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susimuwikto iieumu
AMERIKOJE ORGANAS

SMŪGIAI AMERIKOS PRESTIŽUI 
ARTIMUOSE RYTUOSE

Jeruzalėje Nušautas JAV 
Generalinis Konsulas

Gegužės 19 d. pakeliu j buvo sustojęs Libano uoste 
Beirut Amerikos keleivinis laivas SS. Marine Karp. Į 
laivę, tuoj atvyko ginkluoti Libano respublikos valdinin­
kai ir suėmė 40 Amerikos piliečių, kuriuos prievarta iš­
vedė iš laivo ir uždarė kalėjime, įtardami, kad šie kelei­
viai esu žydai ir vyksta į Palestinų. kariauti prieš ara­
bus.

Libanas yra arabiška respublikėlū Palestinos šiaurė­
je, turinti vos 1,047,745 gyventojus.

Kai J.ungt. Amerikos Valstybių vyriausybė įteikė 
Libanui griežtų protestų del tokio tarptautinių teisių 
laužymo, Libano vyriausybė arogantiškai atsakė, kad šis 
elgesys buvo neišvengtinas Libano ir kitų arabiškų val­
stybių saugumui palaikyti, kuomet “ vadinamoj i Izra- 
ėliaus valstybė” gabenasi iš svetur nelegalius žydų imi­
grantus savo kariškų organizacijų stiprinimui. -r 'WRR • m

Kokių žygių imsis JAV vyriausybė — Valstybės 
Departamentas dar nepasisakė.

Kitas smūgis Amerikai įvyko praėjusį šeštadienį. 
Amerikos generalinis Konsulas Jeruzalėje Thomas Was­
son nežinomų šaulių buvo nušautas netoli konsulato du­
rų. Konsulas grįžo iš mitingo, kuriame bandė gaut žy­
dų ir arabų sutikimų sustabdyti šaudymų, kol bus pra­
dėta tartis apie taikų. Su konsulu buvo .nušautas ir ki­
tas konsulato valdininkas Herbert M. Walker, o kiti du 
palydovai sunkiai sužeisti.

Pasiūlymų sudaryt šaudymosi paliaubas Jeruzalėje 
priėmė žydai, bet atmetė arabai, nes jie nenori pradėt 
su žydais kokias sutartis.

Žydai sako, kad Amerikos konsulų nušovė arabai, 
bet tas galutinai dar neišaiškinta. (PB)
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Bolševikai Didžiuojasi 
Lietuvos Kurortais

Vilniaus Tėvynės Balsas ra­
šo, kad Lietuvos vasarvietėse 
baigiama pasiruošti vasaros 
sezonui.

Tvarkome geriausioji res­
publikos vasarvietė — Palan­
gos kurortas. Dabartiniu me­
tu čia veikia neurologinė sa­
natorija, kurioje gydosi 150 
ligonių. Gegužės pirmąją die­
ną atidarytos dar dvi sanato­
rijos, tame tarpe vienintelė 
respublikoje sanatorija širdies 
indų susirgimams gydyti. Se­
zono pradžioje. pastatyta nau­
joji vandens gydykla.

Didelis dėmesys skiriamas 
vasarotojų pramogoms. Kur­
hauzo scenoje per visą sezoną 
gastroliuos operos, dramos te­
atrai, Vilniaus filharmonijos 
ansambliai. ■

Atkurtas ir Birštono kuror­
tas. Jo teritorijoje prie Nemu­
no upės kranto išgręžta nauja 
versmė. Iš 100 metrų 
versmės bus tiekiamas 
rorto vandens gydyklą 
ralinis vanduo.

—a..... -.................

Atšauktas Gromyko

Andrei 
Gromyko, Sov. Rusijos atsto­
vas, pragarsėjęs savo obstruk­
cijomis ir veto teisių uzurpa­
torius JTO darbuose yra at­
šauktas į Maskvą. Jo vieton 
skiriamas Jacob Malik, buv. 
ambasadorius Japonijoje.

Pirmas Italijos 
Prezidentas

Roma. — Luigi Einaudi, 
metų amžiaus bankininkas- 
ekonomistas, nepriklausąs po­
litinėms partijoms, prieškumu- 
nistinių įsitikinimų valstybės 
vyras? buvo išrinktas pirmu

Praturtėjęs Darbinin­
kas Neužmiršta Savo 

Įmonės Darbininkų

New York. — Pradėjęs kur- 
gyvenimą su $2.00 savaitės 

uždarbiu Daniel Amstein da­
bar turi kelioliką šimtų taxi 
keleiviams vežti ir išlaiko 
1,800 šoferių. Negavęs progos 
pats išsimokslinti, jis pripa­
žįsta naudingumą mokslo ir 
nori padėti neturtingiems savo 
vaikus leisti į kolegiją. Tuo 
tikslu jis paskyrė dvi $6,000.00 
stipendijas vaikams šoferių, 
kurie .bent tris metus ištarna­
vo jo įmonėje.

Tai gana retas atsitikimas, 
nes paprastai sakoma, kad so­
tus alkano nesupranta.

Iš Europos Reabilita­
cijos Plano Komunis­

tams Nėra Naudos

Washington. — Europos 
A t s t atymo Administratorius 
Paul Hoffman pareiškė, kad 
jei kraštai, kurie pasinaudoja 
Amerikos pinigais savo eko­
nominiam ukiui atstatyti, eks­
portuos į Rusiją karo medžia­
gą, jiems kreditai bus 
traukti.

Galima Pliekt 
Mokinius

Harrisburgh, Pa. — Penn- 
sylvanijos valstybes Švietimo 
Departamentas pripažino, kad 
mokytojai turi teisę vidutiniš­
kai baust mokinius pliekimu, 
kad palaikius paklausumą. 
Mat Wheatfield miestelio mo­
kyklos vedėjas buvo atstaty­
tas iš pareigų už vieno moki­
nio supliekimą delnu, bet De­
partamentas nusprendė, kad 
tas buvo reikalinga, o mokyto­
jas priimtas atgal.

Susirūpinimas Del J. 
A. V. Ambasadoriaus 

Rašto Molotovui
New York. — Netikėtai pa­

skelbta Molotovui nota, kuria 
JAV ambasadorius išdėstė sa­
vo vyriausybės politiką san­
tykiuose su Sov. Sąjunga, su­
kėlė nemažai rūpesčių Vaka­
rų Europos centruose. Angli­
jos užs. reikalų ministeris Be- 
vinas įžiūrėjo toje notoje J. 
A. V. norą susitarti 
Sąjunga del Vakarų 
sutvarkymo. Padėtis 
nemaloni po to, kai 
viešai paskelbė ambasadoriaus 
notos turinį, tuo budu pažeis­
dama “diplomatinės paslap­
ties” etiką. Nemažiau susirū­
pinimo sukėlė šis įvykis Pa­
ryžiaus ir kitų valstybių už­
sieninės poltikos vairuotojams. 
Įtempimas tęsėsi 24 vai. iki 
pagaliau JAV valstybės sekre­
torius Marshall nedavė plates­
nių paaiškinimų ir pareiškė, 
kad JAV politika, liečianti 
Sov. Sąjungą liekasi nepasi­
keitusi. “Jei Sov. Sąjunga, pa­
sakė Marshall, nori nuoširdžiai 
derėtis, JAV sutiktų, drauge 
su kitomis valstybėmis, vesti 
pasitarimus”.

Kaip žinoma, iki šiol įvyku­
sios derybos niekam nebuvo 
naudingos, išskiriant Sov. Są­
jungą, kuri išlošė daug bran­
gaus jai laiko, pagilino Vakarų 
Europos suirutę, ir paruošė 
dirvą jos pozicijai sustiprinti 
ir padidinti jos satelitų

> čius.

DP Rilius Vėl 
Svarstomas

Washington. — Senatas 
skuba užbaigti svarstymą į- 
statymų projektų, kurių sąra­
še pirmoje vietoje stovi resp. 
senatoriaus Ch. Rvercombo 
tremtinių įstatymo projektas, 
sudarantis kompraisinį kelią 
duoti sąlygas patekti per du 
metus 100,000 Europos trem­
tinių į Ameriką. Iš viso šio 
kontigento jis numato įsileisti 
50% iš Pabaltės kraštų ir ry­
tinės Lenkijos.

Roma. — Pralaimėju šieji 
rinkimus komunistai ruošia į- 
vairiuose miestuose riaušes 
prieš vyriausybę. Stambios 
riaušės įvyko Milane, kur di­
delė minia, nepaisydama poli­
cijos, bandė paraduoti miesto 
gatvėmis, neva minėdama tri­
jų metų sukaktuves nuo Šiau­
rės Italijos išlaisvinimo. Susi­
rėmime su policija vieną poli­
cininką demonstruotojai nu­
šovė, o kitą sunkiai sužalojo. 
Ligoninėse keletas dešimčių 
sužeistųjų. Tik smarkus lietus 
ir policijos šaudymai išvaikė 
demonstruotojus.

Ragina Gelbėt Kūdi­
kius Europoje

London. — Užsienių Reika­
lų Minister is Bevin, pritarda­
mas UN atsišaukimui, gelbėt 
Europos vaikučius, sako, kad 
dabar Europa yra tik numirė­
lio griaučiai, kuriame kūdikiai 
auga sunkiausiose ir nepaken­
čiamose sąlygose. Tokiose* są­
lygose užaugę žmonės visuo­
met turės savo širdyse neapy­
kantą ir kerštą, kaip kad bu­
vo su vokiečiais, kurie turėjo 
baisiai atkęst per paskutinį 
karą. Pasaulis neturi daleist, 
kad ten vėl užaugtų kerštinga 
ir kitų nekenčianti tauta. '

SLA Seimo Progra­
mai Skelbimų Rin­

kėjams
Asmenys, paskirtieji rinkti 

skelbimus SLA 45-to seimo 
programos knygelei, prašomi 
įteikt surinktus skel b i m u s 
šeiminės programos sekreto- 
toriui J. Lokiui :(7 St. Marks 
Rd., Dorchester, Mass.), ar 
Komisijos Sekretoriui J. Ar­
lauskui ,(619 Adams St., Dor­
chester, Mass.) šią savaitę, ar 
būtinai prieš šio menesio pa­
baigą. Vėliau paduoti skelbi­
mai negalės įtilpt į programo 
knygelę, kuri jau baigiama 
spausdint.

Dar Vienas įstatymo 
Projektas Tremti­

niams Įsileisti
Washington. — Demokratų 

partijos senatoriai J. H. Mc­
Grath ir C. A. Hatch pasiūlė 
projektą įleisti Amerikon per 
du metu 200,000 • tremtinių. 
Šitas bilius busiąs pakaitalas 
prieš dvi savaites House Judi­
ciary Committee priimto pla­
no įsileisti be kvotų 100,000 
tremtinių dviejų metų bėgyje. 
Esminė dalis to biliaus panai­
kina punktus, kuriais anksty­
vesnis įstatymas rei k a 1 a v o 
“mortgadžiuoti” ateityje 50% 
kvotų ir įpareigojo kiekvieno 
ateivio įleidimą paremti ga­
rantijomis, užtikrinančiomis jo 
aprūpinimą darbu ir patalpo­
mis. Be to, vietoje numatyto 
aname biliuje įleidimo piliečių 
iš Sov. Rusijos “aneksuotų” 
kraštų, taigi ir Lietuvos, šis 
bilius duoda Tarptutinei Pabė­
gėlių Organizacijai laisvas 
rankas nustatyti emigrantų 
skaičius proporcingai esamų 
tremtyje tautybių su tokiu ap- 
skaitliavimu, kad 50% butų 
farmeriai.

Dar Nėra Pavojaus Ži­
balo Šaltiniams Ar­

dymuose Rytuose

Washington. — Atstovų bu­
to užsienių reikalų komisija 
pripažino, kad tuo tarpu dar 
nėra pavojaus iš komunistų 
pusės žibalo šaltiniams kon­
troliuoti Artymuose Rytuose. 
Tas pavojus vis dėlto nėra ga­
lutinai eliminuotas jei Sov. Są­
junga ryžtųsi pasiųsti savo 
kariuomenę, ir tuo atveju Ira­
nas su Turkija atsidurtų prie­
šakinėje puolimo linijoje.

Rusai Išvarė Ameri­
kos Korespondentą

Berlynas. — Atvykęs iš 
Maskvos Amerikos laikraščių 
korespondentas Robert. Magi- 
doff pasakoja, kad jis buvęs 
Sovietų vyriausybės išvarytas 
iš Maskvos tik dėlto, kad jo 
sekretorė parašiusi skundą, 
buk Magidoff esąs ne kas ki­
tas, kaip tik Amerikos šni­
pas.

Piketai Prie Graiki­
jos Konsulato

New York. — Protestui, pa­
reikšti prieš nuteisimą Graiki­
joje 230 pol. kalinių, apkaltin­
tų už priešingą Atėnų vyriau­
sybei veiklą, 100 demonstran­
tų vaikščiojo prieš Graikijos 
Konsulatą New Yorke. De­
monstrantai, kviesdami praei­
vius rikiuotis į jų eiles, ragino 
sulaikyti “fašistines žudynes 
Graikijoje”* r

Egzilinių Vyriausybių 
Konferencija

‘XXXXXXXXXXXXXXXXXXXKXXXK;

Washington. — Šiomis die­
nomis Washingtone šaukiama 
Bulgarijos, Vengrijos, Lenki­
jos, Jugoslavijos, Rumunijos 
ir Čekoslovakijos valstiečių 
atstovų konferencija bendros 
akcijos prieš dabartinę tuose 
kraštuose padėtį klausimams 
aptarti ir surasti bendrą vei­
kimo liniją su kitų partijų at­
stovais.

SLA 45 SEIMAS ĮVYKS 
COPLEY PLAZA HOTEL 

BOSTON, MASS.

Septynioliktoji Sovie 
tų Respublika

Vienna. — Patikėtinomis ži­
niomis pranešama, kad Rumu­
nija ruošiasi įsijungti į Sovie­
tų Sąjungą kaipo Septyniolik­
toji sovietinė respublika.^ Iš 
Bukarešto pranešama, kad 
teisingumo ministeris Ptaras- 
canu, kuris karo laiku buvo 
komunistų vadas, o dabar 
priešinosi Rumunijos įsijungi­
mui į USSR, esąs išmestas iš 
kabineto ir pasodintas į kalė­
jimą.

Amerikos Bazė 
Japonijoje

SJLA 45 seimas prasidės pirmadieny, birželio 21 
dieną ir tęsis iki bus užbaigti visi reikalai. Seimo 
posėdžiai įvyks žymiausiame Bostono viešbutyje, 
COPLEY PJLAZA HOTEL, 138 Saint James Avenue 
(Copley Square), Boston, Miass.

Delegatams patartina apsistoti COPLEY PLAZA 
HOTEL, kur įvyks seimo sesijos ir Šeiminis Bankie­
tas. Kambarius reikia rezervuoti iš anksto. Kamba­
rių kainos sekamos:

Pavienis kambarys $5.00, $5.50 ir $7.70
Dvigubas kambarys $7.70 ir $9.90
Su dviem lovom $9.90, $11.00, $12.00 ir $14.00
Suites $15.00, $20.00 ir $25.00.
Delegatai ir svečiai galės apsistoti ir lietuvių šei­

mų kambariuose.
Rezervacijų Komisija maloniai patarnaus užsa­

kant kambarius/delegatams, jeigu tik delegatai at­
sikreips į komisiją.

Kambarių rezervavimo reikalu kreipkitės:
Mrs. Adolph J. Nainaksy, 409 Wes Broadway, 

South Boston 27, Mass.
Petras Jankus, 9 St. Marks Road, 

Mass.
Alexander Chaplik, 788 Broadway,
27, Mass.

Misawa, Japonija. — Ame­
rikos karo inžinieriai baigia 
statyt didžiausią karo lėktu­
vų bazę Japonijoje. Naujoji 
bazė kaštuos 13 milijonų do­
lerių. Ji yra šiauriniame Hon­
shu salos gale.

Bazei pastatyt buvo samdo­
mi 5,000 japonų. .Nepaisant vi­
sų sunkumų šis aerodromas 
turi moderniškiausias įtaisas 
ir milžiniškus kuro sandėlius.

Olandijos Karalienės 
. Abdikacija K 

K
The Hague. — Penkiolikos 

minučių kalboje per radio ka­
ralienė Wilhelmina pareiškė 
savo tautai esanti apsispren­
dusi rugsėjo mėnesyje* atsisa­
kyti nuo sosto savo dukters 
Julianos naudai. Tokį nusis- 
prendimą ji motivuoja dideliu 
nuovargiu ir senyvu amžium.

Pasirodo — karaliai meta 
sostus, nes darbas ir pareigos 
esą ir jiems nepakeliami.

Sekmadieny, birželio 20 dieną seimo 
svečių susipažinimui Seimo Rengimo Komisija rengia 
didelį pikniką, kuris įvyks LAKE CHAUNCEY PAR­
KE, Westboro, Mass.

Antradienio vakare, birželio 22 d. išvažiavimas 
laivu “Moonlight Sail”, supažindinimui delegatų su 
Bostono pajūrio krantais. Rengia Jaunuolių Komisija.

Trečiadienio vakare, birželio 23 dieną, COPLEY 
PLAZA HOTEL, įvyks Šeiminis Bankietas, kur dele­
gatai ir svečiai bus maloniai priimti ir skaniai pavai­
šinti.

SLA 45-to seimo rengimo reikalais prie SEIMO 
RENGIMO KOMISIJOS, sekančiai:

Pirmininkas ADV. K. J. KALINAUSKAS, 
509 Broadway, South Boston, Mass., 

arba
Sekretorius JUOZAS ARLAUSKAS, 
619 Adams Street, Dorchester, Mass.

Chryslerio Darbi­
ninkų Streikas

Detroit. — Pęnkiolikos fa­
brikų, išdirbančių automobi­
lius bei jų dalis, viso 75,000 
skaičiuje, sustreikavo del pa­
kėlimo algos nuo $1.50 iki 
$1.77 už valandą.

Pasirodžiusį rinkiminėje 
kampanijoje Henry Wallace 
streikierių vadai sutiko Šu­
kiais: “Mes jo nekvietėm”.

Washington. — McMillin, 
ambasados Maskvoje tarnau­
tojas, kuris susižavėjo bolševi­
kų tarnybos šnipe ir metė tar­
nybas, pasiėmė su savim dide­
lės svarbos šifrą.

Seoul, Korėja. — Nedidelė­
je saloje Cheju su 276,000 gy­
ventojų, už 65 mylių nuo Ko­
rėjos, kilo tikras komunistų 
su tautininkais karas. Komu­
nistai pareikalavo, kad salos 
policija atiduotų jiems visą 
salos valdžią. Policija neduo­
da, — 
šaudo.

Kiekvieno SLA seimo proga, SLA kuopos, nariai [jį 
ir bendrai lietuviai paaukoja įvairiems svarbiems mu- ĮĮį 
sų organizacijos ir lietuvybės reikalams. Šiuomi pri- 
mename, kad labai svarbu aukomis paremti šiuos S. fįj 
L. A. fondus: ’ Rį

1. SLA Tautinė Fundacija yra pagrindinės svar- M 
bos Susivienijimo ateičiai. Musų jaunąją kartą pri- Ew 
kviesime prie Susivienijimo ir jame palaikysime tik tij 
tuomet, kai išplėšime fraternalius darbus Susivieniji- ha 
me ir užtikrinsime praktiškas fraternales naudas SLA M 
nariams. SLA Tautinė Fondacija šiems tikslams į- m 
kurta ir užsitarnauja kiekvieno SLA nario paramos. K į

2. SLA Emigrantų Fondas. Šio Fondo veikla at- g]
gaivinta kuomet iškilo gyvas reikalas gelbėti trem- tjj 
tyje esančius musų brolius ir seseris. Kiekvienas pa- Eu 
aukotas šiam fondui centas eina tremtyje vargstančių FH 
ir žūstančių musų brolių ir sesučių pagelbai. Visomis RA 
išgalėmis paremkite šį fondą. • ' M

3. SLA Našlių ir Našlaičių Fondas. Šiam Susi- rM
vienijimo labdaringos veiklos fondui parama labai rei- Cm 
kalinga, nes dabar jau neįmanoma del lėšų stokos pa- bu 
tenkinti visus SLA narių prašymus paremti juos sun- Rj 
kiais gyvenimo momentais. Visuomet turėkite ome- Rį 
n y jo šį SLA fondą. Rį

4. SLA Jaunuolių Veiklos Fondas. Šiam fondui
reikalinga parama, kad turėtume išgales plėsti lietu- Em 
viškąją veiklą jaunosios kartos tarpe. Tik tuomet • 
priauganti lietuviai jaunuoliai įus Susivienijime, kuo- RA 
met jie galės savo veiklą pareikšti ir auklėtis lietuvis- LM 
koje dvasioje. Neužmirškite šio fondo. Mj

5. SLA Moksleivių Fondas. Šio fondo pinigais EB
teikiama pagelba SLA. nariams ir narių vaikams auk- RA 
štąjį mokslą baigti. Šio fondo pinigais jau pagelbėta Rm 
daugeliui SLA narių aukštąjį mokslą pasiekti. Prisi- Cm 
minkite ir šį fondą. , bu

6. Bendri Lietuvių Reikalai. Per SLA seimo tar- bu 
pininkystę galima aukoti ir įvairiems lietuviškiems fii 
reikalams. Susivienijimas persiunčia aukas įvairiems Rį 
reikalams, kuomet aukotojai aiškiai pažymi kuriems Rį 
tikslams aukoja.

. Aukas siųskite seimui keliomis dienomis prieš sei- ■ 
mo atidarymą. Kitais reikalais kreipkitės šiuo adresu:

Lithuanian Alliance of America
DR. M. J. VIN1KAS, Secretary,

307 W. 30-th Street, New York I, N. Y.
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PASTABOS

Jungtines Tautos Neturi Jėgos

Antram pasaulinių! karui pasibaigus tapo įsteigta 
vadinama Jungtinių Tautų Organizacija, kurios tikslas 
sulaikyti karus ir neleisti bent kuriai valstybei karui pa­
sirengti. Toje organizacijoje yra atstovaujamos 54 val­
stybes, kurių atstovai jau ilgas laikas posėdžiauja, kiek 
vienai, valstybei suodarė nemažas išlaidas, bet nieko ne­
nuveikė ir šiandien nėra autoritetu, kuria pasaulio val­
stybes ga 1 et ų pa s i t i keti.

Jungtinių 'Pautų sudaryta Saugumo Taryba priva­
lo budriai sekti pasaulio valstybių gyvenimą prižiūrint, 
kad viena, valstybe kitai nedarytų skriaudos ir neivvk- 
tų ginkluoti susirėmimai. Kilus bent kokiems nesusi­
pratimams, jie privalo būti išsprendžiami Jungtinių 
Tautų Organizacijoje. Iki šiam laikui tas buvo nema­
toma.

ALT Valdybos Suvažiavimas

Šeiminis programas bus di- 
lis. -— Susivienijimo Lietuvių 
Amerikoje busimo 45 seimo 
P r o g ramo Komisiją sudaro: 
J. Lekys, A. Namaksy ir A. 
Martin. Jai gelbsti prie antro 
apskričio priklausančių kuopų 
išrinkti tam darbui žmonės. 
Jie visi bendrai dirba ir deda 
pastangas, kad gauti kodau- 
giausia skelbimų programui ir 
padaryti jį dideliu ir įvairiu. 
Patartina visiems biznieriams 
ir profesionalams pagarsinti 
savo biznius bei profesijas Su­
sivienijimo 45 seimo progra- 
me. Taipgi patartina nesivė- 
luoti ir skelbimus priduoti 
kiek galint anksčiau, kad ko­
misija turėtų laiko juos tinka­
mai sutvarkyti ir laiku paduo­
ti spaustuvei, nes tai yra dide­
lis ir sunkus darbas.

•‘★‘j • ••

- V a s a ruiiai parengimai. — 
Artinantis vasarai ir orui pra­
dedant atšilti, SLA apskričiai 
ir kuopos rimtai rengiasi prie 
išvažiavimų-piknikų. Kai kurie 
apskričiai ir kai kurios kuopos 
jau turi nusamdę parkus ir 
pasirinkę dienas vasariniams 
išvažiavimams. Tai yra svei­
kintinas darbas tų musų bro­
lių ir sesių, kurie ir kurios dir­
ba apskričiuose ir kuopose, 
nes toki išvažiavimai supažin­
dina narius vienus su kitais 
ir priduoda daugiau energijos 
dirbti savo broliškai organiza­
cijai.

•••

SLA 75 kuopos išvjaž i a v i- 
mas. — Iš tolimos Kaliforni­
jos sesuo M. J. Aftukienė pra­
neša, kad ten gyvuojanti Su­
sivienijimo 75 kuopa rengia 
išvažiavimą gražiame Arroyo

Jungtinėms Tautoms posėdžiaujant Rusija, yra pa­
dariusi net kelis komunistinei, ekspansijai žygius, ku­
riais komunistinėn diktaturon pavergė demokratines 
valstybes. Tų valstybių buvę geriausi patrijotai yra 
peresekiojami, kalinami ir naikinami. Jų balso niekas 
neišgirsta ir jiems uždėtą despotizmą niekas nesudrau-. 
džia.

Kilo .sumanymas Palestiną padalinti ir įsteigti Iz­
raelio žydų valstybę. Sumanymą, pradėjus vykdinti, 
tarp žydų ir arabų kilo kruvinas karas, kuriame ir da­
bar kraujas tebesilieja ir žmonių gyvybės žūsta. Jung­
tinių Tautų Organizacija bejėgė tas skerdynes (Sulaiky­
ti, kad sumanymas viena ar kita kryptimi išsispręstų 
ramiu bud u.

’Praeitą savaitę į New Yorko prieplauką atplaukė 
Amerikos lėktuvnešis laivas Valley Forge, kuris sykiu 
.su keliais karo laivais kaipo “Geros Valios’’ keliaunin­
kais aplankė įvairių pasaulio valstybių uostus, padary­
dami 40,000 mylių kelionę. Su spaudos atstovais pasi­
kalbant, tos kelionės vadas admirolas Harold M. Martin 
pareiškė, kad kur tik jie (Sustojo apsilankymui, visų tų 
valstybių žmonės juos draugiškiausiai priėmė ir visur 
girdėjo vienus ir tuos pačius išsireiškimus, kad tik vie­
natinė Amerika yra pasaulio tautų viltimi, kad tik Ame­
rikoje žmonės tinkamai gyvena laisvėje ir be baimės.

Pastaru laiku svarbiuosius t arptautinius pasauli­
nius klausimus Amerika paveda Jungtinių Tautų Orga­
nizacijai išspręsti. Reiškia, tai organizacijai turi būti 
Įdėti reikalingi dantys ir ji privalo būti autoritetas, 
bešališkai teisingai sprendžianti kylančius klausimus ir 
turinti pilniausią kiekvienos valstybės pasitikėjimą. To 
neįgyvendinus, Jungtinių Tautų Organizacija ir ant to­
linus bus ne reikšminga, ir be pasitikėjimo. .Rusiškų 
“Veto” farsų lošimas tautų atstovams jau nusibodo. 
Reikalingas konstruktyvi s veikimas, o jeigu tas negali­
mas, tai laukia galutinas pakrikimas, kuris ir Maskvos 
kamarotams naudos neatneš.

Šis svarbus ir būtinas klausimas jau formuojasi ir 
jis galutinai išsispręs netolimoje ateityje.

Apinastris Amerikos Komunistams
• Seco parke, W. Avenue 60, ge­

gužės 30 dieną, 1 valandą po 
pietų. Patartina Susivienijimo 
nariams ir visiems lietuviams 
nepraleisti šio gražaus SLA 75 
kuopos išvažiavimo.

®
SLA 115 kuopos piknikas.— 

Didžiulė Susivienijimo 115 
kuopa, turinti daug gabių ir 
energingų veikėjų, rengia pik­
niką gegužės 30 dieną, Sans 
Souci parke. Tai bus šiais me­
tais pirmas ir gražus pikni­
kas. Visi Susivienijimo nariai 
ir visi Wyoming Klonio lietu­
viai važiuokite į SLA 115 kuo­
pos pikniką ir drauge su jos 
nuoširdžiais veikėjais ir na-

Gcgužės 10 d. Amerikos Atstovų .Rūmas 319 balsų 
prieš 58 balsus užgyrė prieš komunistinį vadinamą 
Mundt-Nixon kilių, prieš kurio priėmimą komunistai 
per jiems įtakingas organizacijas kėlė ir tebekelia di­
džiausius protestus, jį vadindami auti konstituciji.niu, 
arba Amerikos piliečiams paneigiančiu konstitucijin.es 
teises. Šį bilių priėmus ir jam tapus įstatymu, Ameri­
kos komunistams butų uždėtas stiprus apinastris, kuris 
komunistinę veiklą suvaržo sekamai :

1. Pastebėtas bile kokioje veikloje nustatyti ir įgy­
vendinti, komunistinę santvarką Amerikoje, skaitomas 
kriminaliai, prasikaltusiu ir baudžiamas 10 metų kalėji­
mu ir $10,000 pabauda.

2. Atrastas kaltu ir nubaustas virš minėtam prasi­
kaltime, praranda pilietybės teises.

3. Komunistinei, politinės organizacijos privalo
riais draugiškoje nuotaikoje 
praleiskite laiką tyrame ore.

®
SLA 41 kuopa rimtai ren­

giasi prie pikniko. — Susi­
vienijimo 41 kuopa, gyvuojan­
ti Lawrence Mass., rimtai ren­
giasi prie SLA antro apskričio 
rengiamo šeiminio pikniko, 'ku­
ris įvyks birželio 20 dieną 
Lake Chauncey parke, West­
boro, Mass. Kuopa rengiasi 
nusamdyti kelis busus ir ragi­
na visus narius važiuoti į pik­
niką ir drauge su seimo dele­
gatais ir svečiais laiką praleis­
ti. Patartina ir kitoms kuo­
poms pasekti 41 kuopą ir nu­
samdyti busus nuveživui savo 
narių ir abelnai visų lietuvių 
j Susivienijimo antro apskri­
čio šeiminį pikniką.

Busimame SLA seime Bos­
tone dalyvaus daug svečių ir 
viešnių.

būti registruotos. Komunistų partija bus žinoma kaipo 
jų politinė organizacija, kurios viršininkų vardai, ir ad­
resai privalo būti valdžios žinioje. -Taipgi ir finansinė 
apyvarta privalo būti valdžiai, žinoma.

4. Prieš įstatymus prasikaltimu priklausyti bent ku­
rioje organizacijoje, jeigu ji bus neregistruota.

5. Atimta privilegija naudotis radio pranešimais ir 
paštu, jeigu paštu siunčiami siuntiniai nebus pažymėti 
“komunistiniai”.

6. Draudžiama užimti valdiškas vietas ir .komunistų 
organizacijų nariams neišduodami pasporfai.

7. Nuimti, federalių taksų paliuosavimą komunistui 
organizacijoms ir uždrausti, taksų, atitraukimą už gauna­
mas aukas komunistinėms organizacijoms.

Šis bilius dabar yra perduotas senatui svarstyti, ar 
sebatas prieš besiartinančias vasaros atostogas spės svar­
styti ar ne, tas dar nežinoma, gal svarstymas bus atidė­
tas rudeninei sesijai.

Amerikos konstitucija garantuoja didžiausias lais­
ves visiems, bet ji negali garantuoti laisvę prieš valsty­
biniams gaivalams, kurie svetimos valstybės interesams 
tarnaudami siekia tą konstituciją 
diktatūrą Amerikos žmonėms.

Atsiradus eilei reikalų, lie­
čiančių Lietuvos išlaisvinimo 
klausimą ir Amerikos lietuvių 
veiklą, Vykd. Komitetas nuta­
rė sušaukti ALT Valdybos su­
važiavimą Washingtone, pas­
kiriant jam laiką, .kada dar 
nepasibaigė Jungt. Amerikos 
Valstybių Kongreso sesija.

Suvažiavimas įvyko š. m. 
gegužės 9 d., Hotel 2400 pa­
talpose, dalyvaujant 8 ALT 
pareigūnams ir Inf. Centro 
direktoriui. Dviejuose posė­
džiuose, kurie užsitęsė iki. vi­

durnakčio, buvo išklausyti ir 
patvirtinti Vykd. Komiteto 
pranešimai ir apsvarstyti šie 
klausimai:

1) II-jo Lietuvai Gelbėti Va­
jaus eiga;

2) Bendrojo Imigracijos Ko­
miteto organizavimas;

3) Akcija Washington^ D. 
P. reikalais;

4) Vadovaujančių Lietuvos 
išlaisvinimo veiksmų praneši­
mas iš Europos;

5) Lietuvos klausimas ry­
šyje su š. m. rinkimų kampa­
nija;

6) Tremtinių meno ir mar­
tirologijos paroda;

7) Delegatų pasiuntimas į 
Kongresą ir Valstybės Depar­
tamentą.

Daugeliu šių klausimų buvo 
pasikeista nuomonėmis, ir su­
važiavimas patvirtino Vykd. 
Komiteto iki šiol padarytus 
arba daromus žingsnius. Su­
važiavimas specialiai pritarė 
Vykd. Komiteto pastangas 
tęsti Liet. Gelbėjimo Vajų, ku­
rio tikslas yra sukelti daugiau 
lėšų ir pasiruošti ateities įvy­
kiams tiek Jungt. Valstybėse, 
tiek Europoje.

Suvažiavimas pasisakė už 
tai, kad kolonijose, kur yra 
organizuotų lietuvių veikėjų, 
butų daroma pastangų pasi­
matyti su politinių partijų va­
dais ir kandidatais, reikalau­
jant iš jų pasisakymo Lietu­
vos nepriklausomybes atsta­
tymo klausimu, šituo tikslu 
ALT politinis komitetas turės 
paruošti tam tikrą programą, 
kad vietos veikėjai galėtų ją 
populiarizuoti spaudoje ir su 
ja kreiptis į partijų komitetus 
ir kandidatus.

Išklausęs pranešimo iš Eu­
ropos, suvažiavimas pasisakė 
už tai, kad Amerikos Lietuvių 
Taryba ir toliau kooperuos su 
Vyriausiu Lietuvos Išlaisvini­
mo Komitetu ir rems jo dar­
bą. Kai kuriais liečiančiais, tą 
darbą reikalais suvažiavimas 
įgaliojo savo atstovus pasikal- , 
bėti su atitinkamomis valdžios 
įstaigomis, kas ir buvo atlikta 
sekančią dieną, t. y., gegužės 
10 dieną.

Daug diskusijų Valdybos 
suvažiavime iššaukė esantieji 
dabar Kongrese įstatymų su­
manymai apie tremtinius — 
DP. Kaip žinoma, vienas bi­
lius yra svarstomas Senate1, 
Antras Atstovų Bute. Savo tu­
riniu juodu labai skiriasi vie­
nas nuo antro. Kai kuriais at­
žvilgiais lietuviams ir kitiems 
pabaltiečiams yra palankesnis 
Senato bilius, bet jame numa­
tomas įsileisti DP skaičius yra 
dvigubai mažesnis negu Atsto­
vų Buto biliaus.

Atstovų Buto bilius, kurį 
paruošė atst. Fellows ir patai­
są jam teikė atst. Jenkins, yra

nymo atsisakyti. Visas laikas 
pirmadienį buvo panaudotas 
atsilankymams Kongrese ir 
Valstybės Departamente1.

Taip Senato, taip Atstovų 
Buto Komitetuose ALT atsto­
vams buvo mielai suteiktos vi­
sos informacijos, kurių jie 
prašė. Iš pasikalbėjimų su eks­
pertais, kurių žinioje1 yra ši­
tų bilių paruošimas, buvo nu­
manu, kad vienoks ar kitoks 
įstatymas tremtinių įsileidimo 
reikalu į Jungt. Valstybes bus 
šioje Kongreso sesijoje priim­
tas. Kol kas dar nebuvo aiš­
ku, ar paims viršų Senato ar 
Atstovų Buto projektas ar gal 
kokia kompramisinė kombina­
cija. Atrodo, kad pagal Sena­
to bilių galėtų į Jungt. Valsty­
bes atvykti per dviejis metus 
apie 20,000 asmenų iš Pabal- 
čio kraštų ir kitų sov. Rusi­
jos aneksuotų sričių, o pagal 
Atstovų Buto bilių butų įsi­
leista apie 40,000 pabaltiečių. 
ALT delegacija pareiškė savo 
pageidavimus vienam ir ant­
ram. Komitetui.

Valstybės Departamente? bu­
vo pasikalbėta su Rytų Euro­
pos Skyriaus viršininku, ku­
ris, kaip visuomet, parodė, 
daug nuoširdaus palankumo 
Lietuvos reikalui.

Šis ALT Valdybos suvažia­
vimas buvo neabejotinai nau­
dingas, ir jis prisidės prie su­
stiprinimo musų veiklos Lie­
tuvos išlaisvinimui. '

ALT Vykd. Komitetas.

BALF Rūbų Rinkliava 
Prasidės Birželio 1 Ir 
Tęsis Iki Birželio 30 d.
Apskričio Susirinkimas Pasky­
rė Komisijas Vajui Pravesti

Gegužes 13 dieną, BALF 
ofise įvykęs BALF skyrių at­
stovų susirinkimas nutarė pra­
vesti rūbų rinkliavos vajų. 
Rinkliava prasidės birželio 1 
ir baigsis birželio 30 dieną. 
Vajų pravesti paskirtos Pub­
licity ir Rinkliavos Komisijos. 
Į Publicity Komisiją išrinkti 
vietos laikraščių, Amerikos, 
Tėvynės ir Vienybės redakto­
riai, radio programų — Gin- 
kaus ir Stuko vedėjai, ir sky­
rių atstovai p. Klinga ir ponia 
Darlys.

Į vajaus paruošimą ir pra- 
vedimo komisiją išrinkti ir 
numatyti kooptuoti sekanti 
asmenys: pp. Dulkė, Brundza, 
Žilinskas, Kubilius, Montvila, 
Stankevičius, Žvirblis, Vaišvi­
la, Butkus; ponios Sniečkus, 
Valaitis ir panelė Gajauskaitė. 
Numatyta dar ir daugiau as­
menų pakviesti. Taip pat nu­
matyta teritorijos, kurias pa­
skirti komisijos nariai turi pa­
dengti.

Ši komisija įpareigota pasi­
rūpinti rūbų sunešimui punk­
tus, transportui priemones ir 
kitus su tuo reikalu surištus 
dalykus. Tas visas planas bus 
paskelbtas prieš birželio pir­
mą.

Publicity Komisija įpareigo­
ta rinkliavą išgarsinti vietos 
lietuvių spaudoje, radio pro­
gramose, bažnyčiose, tūloje 
amerikonų spaudoje ir specia? 
liais lapeliais.

Toliau BALF apskritys nu­
tarė paremti tikietų platinimą

sunaikinti ir įvesti

labai komplikuotas. Tam tik­
ros jo dalys yra labai įvairiai 
aiškinamos. Suvažiavime pasi­
reiškė nuomonių, kad Fellows 
bilius galįs kone visai užkirsti 
pabaltiečiams kelią į Jungt. 
Valstybes. Po ilgokų diskusijų 
buvo nutarta pasiteirauti Kon­
grese apie vieno ir kito biliaus 
turinį, pasistengiant ypatingai, 
gauti autentiškų paaiškinimų 
tų sekcijų, kurios specialiai 
•liečia pabaltiečius.

Buvo planuojama turėti dar 
trečią posėdį pirmadienį po 
pietų, tačiau netikra transpor- 
tacijos padėtis del gręsiančio 
geležinkelių streiko privertė, 
suvažiavusius nuo šito suma-

American Overseas Aid to 
Children pramogą Madison 
Square Garden gegužės 25. 
Dalis šio didžiulio parengimo 
pelno skiriama BALF del lie­
tuvių tremtinių vaikučių ir 
našlaičių. To parengimo pro­
gramą išpildys Hollywood© ge­
resniųjų aktorių atskr i d u s i 
grupė.

P. Laučka referavo apie 
Kongrese svarstomus tremti­
nių įsileidimui bilius ir prašė 
piliečius rašyti ir telegrafuoti 
savo atstovams ir senatoriams 
raginant juos tuos bilius rem­
ti.

For Publicity Com.
D. Klinga,
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Sveikatos Skyrius
fii čkynų, pašvęsta SLA narių sveikatos 

reikalams, redaguoja DR. S. BIEŽIS, vyriau­
sias SLA daktaras-kvotčjas, bendradarbiau­
jant SLA Sveikatos Komisijos nariams ir ki­
tiems lietuvių gydytojams bei sveikatos ilno- 
vams.

Maistas Ir Vitaminas D
Rašo DR. A. J. GUSSEN, Cicero, 111.

Vitaminas D -yra vienas iš 
pamatinių maisto faktorių, 
kuris nustato augančių vaikų 
kūne kaulų ir dantų tvirtu­
mą. Vaikai, kurie iš mažų die­
nų yra sudžiūvę, išblyškę, lyg 
bekraujai, anksčiau ar vėliau 
pasidarys įvairių ligų aukomis.

Didžiuma jų iš mažų dienų 
turi kaulų siminkštėjimą (ric­
kets), kaulų džiovą, silpnus, 
minkštus dantis, širdies ir reu­
matizmo ligas.

Tą faktą pilnai patvirtina 
New Yorko miesto Sveikatos 
Departamento centrai, kuriuo­
se veltui buvo egzaminuojami 
maži vaikai. Statistika rodo 
štai ką: iš kiekvieno šimto 
baltveidžių, 50 sirgo kaulų 
suminkštėjimo liga, p juodvei- 
džių vaikų net 75 iš šimto.

Negeresnį vaizdą biednuo- 
menės vaikai rodo ir kituose 
didmiesčiuose. Dr. C. U .Moore 
štai ką sako: Išvaizdos vaikų 
burnų ir veidų yra lapai jų 
gyvenimo knygos, kurioje už­
rašyta jų maisto istorija. 
Taip yra ne vien tik biedniau- 
sių žmonių šeimose, kurios ne­
turi ištekliaus pirkti geresnį 
maistą; tas pats yra ir pas 
pasiturinčius žmones, net per­
tekliuje gyvenančius; abiejų 
klasių vaikai serga tomis pa­
čiomis ligomis.

Nesvarbu, kiek daug maisto 
žmogus suvalgo, svarbu ką jis 
valgo. Dauguma vaikų valgo 

1 veik nuolatos, o jie vistiek 
yra sudžiūvę, susisukę, išgeltę 
ir apimti ligų, už vis labiausia, 
tai kaulų suminkštėjimo liga.

Dr. Joseph Coffin, maisto 
tyrinėtojas, sako, kad šiandie­
ninis maistas visai mažai turi 
vitamino D, kuris yra labai 
reikalingas augančių vaikų 
kūne kaulų ir dantų sustipri­
nimui. Tą patį nurodo ir Mary 
Swartz Rose, kuri praleido 
daug laiko tyrinėjimams ir 
analizavimui maisto. 
I

Panašiai kalba ir Jungtinių 
Valstijų Agrikultūros Depar­
tamentas. Jo pagamintoje len­
telėje, kur pažymėta 120 skir­
tingų rūšių maistas, visur ran- 

• dama vitaminų A, B, C ir G, 
bet tik 7 rūšių maiste randa­
ma vitamin D. Keturi iš tų 
maistų yra: kiautvarlės, oiste- 
riai, kepenys ir treskos plau­
čių aliejus, kuris visiškai ne­
vartojamas kasdieniniam mai­
ste.

Ne pro šalį bus paminėti, 
kad Jungtinėse Vals t i j o s e 
1937 metais buvo įsteigtas 
maisto analizavimo biuras, ku­
ris pakvietė dantų gydytojus, 
kad jie siųstų, surašę ant tam 
tikrų blankų, savo pacientų 
dietą. Iš jų padaryta tūkstan­
čiai maisto eksperimentinių 
analizų, kurie pilnai įrodė, kad 
didžiuma žmonių nevartoja ar­
ba negali pirkti to maisto, ku­
ris yra būtinai reikalingas pa­
laikymui jų kūno ir dantų 
sveikatos.

78% maisto stoka vitamino
D,_arba jo visai neturi; apie 
30% maisto trūksta vitamino 
C, kuris yra vienas iš reika­
lingiausių palaikymui sveikais 
dantų smegenų. Apart to, dar 
yra gana apstus trukumas 
kalio ir fosforo mineralinių 
druskų — jų stinga nuo 49% 
iki 60%. Gi mineralinės drus­
kos ir vitaminas D yra vieni 
iš svarbiausių palaikymui 
sveikatos ne vien vaikų, jaunų 
žmonių, bet užaugusių ir se­
ny.

Dr. Gutman sako, kad vita­
minas D yra vienas iš svar­
biausių faktorių, kuris paska­
tina kalio ir fosforo 
nių druskų veikimą

minerali- 
žmogaus

kūne. Nėra žiūrėta kaip daug 
iš maisto butų gaunama mine­
ralų, jie be vitamino D vis- 
vien negali atlikti savo chemi­
nio veikimo ir lieka kūne ne­
suvartoti.

Vitaminas D turėtų būti 
gaunamas iš saulės šviesos; 
juo laisvai naudojosi primity- 
vis, senovės dienų žmogus; jis 
nebuvo suvaržytas šių dienų 
civilizacijos progreso, kuris 
dabartiniam žmogui atėmė į- 
gimtą teisę naudotis saulės 
spindulių sveikatos šaltiniais.

Mažai miesto gyventojų tu­
ri progos naudotis saulės švie­
sos ultravioletiniais spindu­
liais. Kelią jiems pastoja tiršti 
ir stori iš dirbtuvių oran ky­
lantieji ^pilki debesiai, kurie 
susidarę iš suodžių, dulkių ir 
durnų. Pati svarbiausioji sau­
lės spindulių dalis lieka sunai­
kinta pirmiau, negu ji pasie­
kia žmogaus kūną. Nesvarbu 
kokioje miesto daly Žmogus 
gyvena, nesvarbu ir tas, ar jis 
gyvena aukštai, gražiai ir šva­
riai hotelio apartamente, ar 
jis gyvena rūsy bei skiepe, 
jam vistiek uždarytos durys 
nuo saulės ultravioletinių spin­
dulių.

Vistiek Tremtinių 
Nepalaužia

Tremtinių stovyklos tiesiog 
skęsta sovietų propagandinėje 

1 literatūroje. Vien per praeitų 
metų lapkričio mėnesį, remian­
tis oficialiais IRO daviniais, 
britų zonoje esančiose DP sto­
vyklose buvo paskleista: 240,- 
000 egz. komunistinės Lenki­
jos, 21,000 egz. Baltijos So­
vietinių Respublikų ir 4,000 
Tito valdomos Jugoslavijos 
laikraščių, žurnalų ir knygų. 
Per tą patį laiką tremtiniams 
parodyta 40 lenkiškų, 7 jugo­
slavų ir 7 rusiškos sovietinės 
filmos. Toje propagandoje, iš 
vienos pusės, stengiamasi įti­
kinti, kad tremtiniai yra fa­
šistai ir karo nusikaltėliai, iš 
kitos — gražiausiomis spalvo­
mis piešiamas “komunistinis 
rojus” jų kilmės kraštuose.

Kaip komunistų įtakoje bu­
vusi UNRRA, taip lygiai ir jos 
įpėdinis IRO ne tik leidžia 
Maskvos agentūra Švaistytis 
tarp tremtinių, bet net talki­
ninkauja bolševikinei agitaci­
jai. Neretai patys IRO tarnau­
tojai platina sovietinę litera­
tūrą, tremtinius skatina klau­
sytis Maskvos ir jos paverg­
tųjų kraštų radio stotis, įkal­
binėja repatrijuoti.

Maskva kiekviena k a i n a 
stengiasi tremtinius išgauti, 
kad Vakaruose neliktų gyvų 
liudininkų apie komunizmo 
baisumą. Kiti kraštai nori nu­
sikratyti tremtiniais, kad jais 
nereikėtų rūpintis.. O vistiek 
tremtiniai kantriai kenčia nie­
kinimą, skurdą, badą ir nepa­
siduoda jokioms priemonėms
ar vilionėms sugražinti juos į 
pražūtį — kalėjimus ir Sibi­
rą. LAIC.

Japonijoje Viskas 
Ramu

Tokyo. — Amerikos gene­
rolas MacArthur įspėjo Japo­
nijos gyventojus, kad saugo­
tų šalies konstitucines laisves 
ir nepasiduotų despotiškoms 
jėgoms, kurios plinta pasau­
lyje. Dabar, anot MacArthuro, 
Japonijoje viešpatauja paly­
ginti pavyzdinga taika ir 
mybė, kuri 
krikdyta.

neturėtų but
ra- 
pa-

4*

o

konstitucijin.es
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Užrašyta 
apdrauda

Nauji 
nariai

sios kartos gerovei ir ateičiai patapkit SLA 
nariu ir prisidėkit prie sustiprinimo Susi­
vienijimo išgalių įgyvendinti jo užsibrėštus 
kilnius tikslus.

Vajaus Vedėjai
8. E. VI TAITIS

In other words, whether or not you 
will be able to be with us personally during

Incidentally, those of 
planning to visit Boston

where your 
long as you 
planning to 
let us know,

suaugusiųjų skyrius. Vaikų 
sekančius tris apdraudos sky-

Vajaus Vedėjo Raštinės 
Pranešimai

Vienok po mėhesio kito, dažnai už sa­
vaitės kitos, nuėjęs pas naujagimio kūdikio 
tėvus tikslu pakalbinti, kad savo kūdikį pri­
rašytų prie SLA, sužinai, kad jis jau ap­
draustas bizniškoje apdraudos kompanijoje. 
Reiškia apdraudos kompanijų agentai su­
gaudo kuone visus naujagimius lietuvių kū­
dikius pirma, negu SLA kuopų organizato­
riai pamąsto, kad butų naudinga ir Susivie­
nijimui, ir naujagimio kūdikio tėvams, jei 
jis butų įrašytas į SLA.

Pats faktas, kad 
tėvai pilnai supranta 
naujagimius kūdikius 
aiškus ir kalba SLA

J. Aymanas, 38 kp., 
Brooklyn, N. Y.---

A. K. Martinas, 371 kp., 
Cambridge, Mass. —

A. J. Matulevich, 216 kp
Erie, Pa. _______

C. K. Pikiėl, 73 kp., 
Pittsburgh, Pa.-----

Konversijos ir SLA 60 Metų Jubilie­
jaus Vajaus organizatorių, prirašusių nema­
žiau 3 narius, Centrui prisiųstais naujais na­
riais ir užrašyta apdraudos suma stovis yra 
sekantis:

Tūlas laikas atgal nurodėme SLA kuo­
poms ir jų organizatoriams, kokia plati ir 
neišsemiama dirva yra Susivienijimo ugdy­
mui pasistengiant įtikinti naujagimių lietu­
vių tėvus, kad jų kūdikiams visapusiai yra 
naudingiau prigulėti Susivienijime, negu 
bizniškose apdraudos kompanijose. Neper­
dėtai sakant, apie 15,000 naujagimių lietu­
vių kas metai pribuna musų Amerikoje. 
Kiek Susivienijimas gauna šių naujų atei-

Ordinarily, (,we would be the first to 
say that the average reader’s desire to see 
such a Section or Page in this newspaper is 
not quite enough of an incentive for es­
tablishing such a Section or Page. Equally 
important is the matter of recruiting cor­
respondents from our variously scattered 
Lithuanian American communities. How­
ever, it is our firm belief that such corres­
pondents will be on hand at our proposed 
get-together in Boston during the week of 
June 20-th. After all, who would be better 
able to report the day to day activities of 
your local Lithuanian American community 
than a member of your community who is 
interested anough to visit our fonference 
at his or her own expense? However, let’s 
not lose sight of the fact that the more let­
ters we get from you readers, asking for 
an English Section or Page, the better will 
be our chances of gettting

Praeitų dviejų savaičių laikotarpiu 
ta Centro raštinėje šių Vajaus organizatorių 
veiklos daviniai:

And just to make sure, your New York 
Correspondent is cutting this column short 
at this point just for the purpose of making 
his reservations at the Copley Plaza Hotel 
in Boston at once. We’re .planning to arrive 
some time Sunday, June 20-th, and it is our 
sincere hope that every reader of this co­
lumn who happens to be in the vicinity du­
ring that week will look us up. Nothing 
would please me more than an opportunity 
to meet 
column.

privalo kiekvienas sąmoningas 
lietuvis. Lietuviškus žmones siu-

Los Angeles, Cal. . 
Dr. P. Dagys, 303 kp.,

New York, N. Y. - 
Anna Garcia, 64 kp.,

Baltimore, Md. -- 
M. Pauparas, 238 kp.,

Chicago, Ill._____
O. Miliauskienė, 115 kp

Wilkes Barre, Pa.
F. Kesleris, 53 kp.,

Chelsea, Mass.----
A.. Šaukevičius, 23 kp.,

Shenandoah, Pa. -
M. Kayokas, 304 kp.,

Buffalo, N. Y. —
S. Mockus, 43 kp.,

So. Boston, Mass.
J. Yokubynas, 236 kp.,

Toronto, Canada -
K. J. Mačiukas, 260 kp.,

Chicago, Ill.--------
A. Dzimidas, 11 kp., 

Waterbury, Conn.
J. Overaitis, 352 kp., 

Detroit, Mich.-----
S. E. Vitaitis, 126 kp., 

New York, N. Y. _
X Radzevičius, 66 kp.,

Ansonia, Conn. —
M. Terevich, 274 kp., 

Spring Valley, Hl.
M. Aftukienė, 75 kp., 

Los Angeles, Calif.
P. Šukys, 14 kp.,

Clevelend, Ohio —

you who are 
during Alliance 

Convention Week do well to make arrange­
ments for your accommodations during that 
visit. This should be done within the next 
two weeks, to make certain that the accom­
modations you desire will be available when 
you arrive. If you are planning to be with 
us during the week’of June 20-th it is our 
most earnest suggestion that you contact at 
once Mrs. A. J. Namalksy, 409 West Broad­
way, South Boston 27, Massachusetts, and 
tell her exactly what manner of hotel or 
residential accommodations you require. In 
view of the present housing shortage which 
prevails in all our larger cities, we cannot 
stress too strongly the advisability of 
making arrangements for housing as far in 
advance as possible.

Vajaus Prizų laimėjimui ant slenksčio 
stovi keturi organizatoriai. Galimas daik­
tas, kad prizų laimėjimą pasieks ir tokie or­
ganizatoriai, kurie pasilikę užpakalinėse Va­
jaus fronto pozicijose. - Kiekviename vajuje 
netikėtų siurprizų pasitaikydavo, jų gali at­
sitikti ir dabar. Bet butų tiesiai apgailėtina 
padėtis, jei stovintieji ant slenksčio į prizų 
laimėjimą organizatoriai nepasistengtų juos 
laimėti.

In just a month, the Lithuanian Al­
liance of America will hold its 45-th Con­
vention at the Copley Plaza Hotel ih Bos­
ton. During that week of June 20-th, we 
are also asking our rank and file non-dele- 
gate younger Alliance members to visit 
Boston and participate in a general discus­
sion concerning the aims and aspirations of 
American-born Lithuanians. This latter con­
ference is something which we’ve needed 
for many years, but somehow never quite 
got around to arranging properly. It will 
provide an opportunity for non-delegate 
members of the Alliance to observe sessions 
of the Convention, enabling them to see 
how the organization operates, and it will 
give them a chance to meet and exchange 
views and opinions with other active youn­
ger Lithuanian Americans from many other 
parts of the nation.

the week of June 20-th in Boston, we’d like 
to know in adcance just who you are, and 

mailing address might be, so 
are interested in what we’re 
accomplish. Write to us and 
and whether or not you get to 

Boston during Alliance Convention Week, 
we’ll see to it that you will be properly 
posted regarding the activities in that town 
while the sands of time run our on that 
week. And, of course, if the conference 
agrees to indefinitely maintain a central 
information point, those of you who have 
written in will assuredly become an integral 
part of the mailing list which would regu­
larly receive periodic reports from such a 
centras information point.

Todėl vi­
dų rbuot is 
pabaigai

Because of the economic circumstances 
involved, many of the people who would 
like to be with us in Boston during the 
webik of June 20-th will be unable to do so. 
We earnestly suggest that these folk in­
stantly taikė pen in hand and write down 
the things they might have brought up for 
discussion if they were present at such a 
conference. If you send them along to 
your New York Correspondent at 111-02 
111-th Street, Ozone Park 16, New York, 
he will submit them to the assembled par­
ticipants at our proposed conference, and 
you have every assurance that your sub­
ject matter will receive the same conside­
ration as it would if you' were personally 
present. Even if you have no particular 
idea, to express, if you are interested in 
what we propose to do in Boston during 
that week, simply send us your name and 
address, and we’ll see to it that you’ll even­
tually receive a bullettin detailing the pro­
ceedings of our conclave.

Brooklyn© 38 kuo- 
turi 41 naują narį ir 

Jam rei-

Vaja.m Komisija:

ADV. W. F. LAUKAITIS,
P. DARGIS, 
DR. M. J. VTNIKA8.

Jonas AymanaSj 
pos organizatorius 
$23,000.00 užrašytos apdraudos 
kia tik keturių naujų narių ir $2.18 mėnesi­
nių duoklių antram prizui pasiekti.

Antanais K. Martinas, Cambridge 371 
kuopos organizatorius turi 20 naujų narių 
ir $11,500 užrašytos! apdraudos. Brolio 
Martino prirašytų aplikantų mėnesinės 
duoklės yra didesnės dabar, negu pirmo pri­
zo laimėjimui reikia, todėl broliui Martinui 
reikia prirašyti tik 5 naujus narius.

Antanas J. Matulevičius, Erie, Pa., 216 
kuopos organizatorius turi 19 naujų narių 
ir $9,150.00 užrašytos apdraudos. Jam rei­
kia tik 6 naujų narių* su $6.21 mėnesinių 
duoklių pirmo prizo laimėjimui.

Chatles K. Pikielis, Pittsburgh© 75 kuo­
pos organizatorius turi 19 naujų narių ir 
$5,500.00 užrašytos apdraudos. Pirmam 
prizui laimėti reikia 6 naujų narių su $19.35 
mėnesinių duoklių.

Under the circumstances, it is obvious 
that those of our American forn Alliance 
members from the more distant Lithuanian 
American communities who find it possible 
to be present for our expected conference 
will be those who are passionately and 
sincerely anxious and interested in ensurihg 
the success of the Lithuanian Alliance of 
America in its goal to become the truly re­
presentative voice of Lithuanian America 
(something which can be done successfully 
only by recruiting another hundred 
thousand or so of new members); as well 
as in continuing our tireless efforts to 
reestablish the Republic of Lithuania as a 
free and autonomous State; and in our de­
termination to perpetuate the language, 
traditions, and folk songs of our fathers 
wherever possible in this free nation.

SUSIVIENIJIMO ATEITIES KELIAI
SPECIALIS TĖVYNĖS SKYRIUS

Sis skyrius jvestas SLA 60 Metų Jubiliejaus Vajaus Komisijos nutarimu ir skiria­
mas Vajaus reikalams ir Susivienijimo fraternallų naudų veiklai plėsti

And here’s another thing which is of 
extreme importance to some of our Ameri­
can born Alliance members. Many of you 
have already written in to express a desire 
to see an English Section or Page estaib- 
lished in this newspaper, which is the of­
ficial organ of the Alliance. Your New 
York Correspondent would like to see such 
an English Page or Section in this news­
paper, too, but he refuses to assume the 
responsibility of prolucing such a Page or 
Section unless enough of you volunteer to 
help produce it. If every one of you 
readers of this column who might be in­
terested in seeing such an English Page or 
Section in this newspaper were to write and 
tell us about your desires, we’d have little 
or no difficulty in convincing the Conven­
tion delegates that they should go on re­
cord as approving such a thihg.

SUSIVIENIJIMO FRATERNALES 
NAUDOS

Susivienijimas ne vien užtikrina mo­
dernišką gyvybės ir sveikatos apdraudą. 
Prigulėdamas Susivienijime užtikrini sau ir 
kitas fraternales naudas. Susivienijimas 
šelpia labdarybės budu į sunkią padėtį pa­
tekusius savo narius ir narių našles bei 
našlaičius. Susivienijimas teikia paramą 
nariams ir narių vaikams aukštojo mokslo 
pasiekimui. Susivienijimo nariai turi užtik­
rintą visokią galimą moralę ir medžiaginę 
pagelbą visos organizacijos ir visų jos na-

naujagimių kūdikių 
reikalingumą savo 

apdrausti, yra pilnai 
organizatorių naudai. 

Reikia tik pasiskubinti apsilankyti į tokius 
lietuvių namus, kurie susilaukia naujagimio 
kūdikio, ir tinkamai paaiškinus, kad Susi­
vienijime galima kūdikius apdrausti piges­
nėmis mokestimis, negu bizniškose apdrau­
dos kompanijose, ir turėsite naujus narius, 
kurie Susivienijimui lygiai yra naudingi ir 
reikalingi, kaip ir augusių jų skyriuose nau­
ji nariai. Sutaupysite pinigų ir kūdikių tė­
vams, padarydami tuomi jiems gero.

SLA kuopų susirinkimuose, SLA vei­
kėjų būreliuose ir įvairiose sueigose, broliai 
ir sesės SLA nariai, o ypač veikėjai, nuolat 
diskuauokite galimybes, kaip butų galima 
kiekvieną naujagimį lietuvių kūdikį, berniu­
kus ir mergaites, prirašyti prie Susivieniji­
mo pirma, negu juos pasigrobia apdraudos 
kompanijų agentai

neišsemiama dirva SLA ugdymui, bet kar­
tu yra padaromas geras lietuviams ir musų 
priaugančioji karta iš pat mažens butų lie­
tuviškos organizacijos nariais ir joje išaug­
tų garbingais ir naudingais lietuviais.

Čia yra visos Amerikos lietuvių išeivi­
jos ateitį paliečiantis klausimas ir juo su­
sidomėti 
Amerikos 
burkime į lietuvių organizacijas ir lietuvis 
kais centais palaikykime musų organizaci 
jas ir jų lietuvišką veiklą. Naujagimių ku 
dikių apdraudimas lietuviškose organizaci 
jose yra pirmas žingsnis šio svarbaus klau 
simo išsprendimui.

diena 
Konversijos ir Jubilie- 

Bet Vajaus organizato- 
sustoti dirbo, kuomet

Skyrius N-2 
viso amžiaus apdriauda yra tokia pat, kaip 
suaugusiųjų Skyriaus V-2 apdrauda.

Skyrius N-3 •— 20 metų apdrauda su 
pinigų taupa yra tokia pat, kaip suaugusių­
jų Skyriaus V-3 apdrauda.

Vaikų Skyriaus apdraudos paliudymai 
garantuoja tokias pačias neprarastinų 
tybių privilegijas, kaip ir suaugusiųjų 
draudos paliudymai.

Vaikų mažiausia apdraudos suma 
skyriuje yra $100, o N-2 ir N-3 skyriuose 
$250. Didžiausia apdraudos suma visuose 
Vaikų Skyriuose yra $1,000.

Apdraudimas vaiko Susivienijimo mo­
derniška apdrauda, yra pavyzdingas pinigų 
taupymas vaiko gyvenimo pradžiai. Vai­
kas pasiekęs suaugusio amžiaus, galės at­
siimti sutaupytų pinigų sumą. Tai bus pui­
ki pradžia jo gyvenimui. Kartu naudinga 
ir tėvams, kuomet vaikas yra apdraustas.

N. Mockus, 75 kp., 
Los Angeles, Cal.

F. Petraitienė, 125 kp., 
Melrose Park, Ill. -

J. Swipas, 192 kp.,
New Kensington, Pa

M. Zorskiutė, 207 kp., 
Manchester, Conn. .

M. Kvaratiejus, 142 kp., 
New Haven, Conn. -

K. P. Deveikis, 301 kp.
Cicero, III.____ _

J. Andriušis, 35 kp, 
Wilkes Barre, Pa. -

J. Žemantauskas, 11 kp, 
Waterbury, Conn. _

A. J. Bernotas', 42 kp. 
Grand Rapids, Mich.

J. Tvaronaitis, 207 kp,
Manchester, Conn. ..

K. Katkevičienė, 134 kp,
Chicago, Ill. ---------

Ellen Slivynas. 370 kp, 
Philadelphia, Pa. -

Be to, Susivienijimas ruošiasi įsteigti 
savo nariams vasarinius poilsio namus, ku­
riuose nariai galės patogiai, maloniai ir pi­
giai gauti vielą savo vasarinėms atosto­
goms praleisti. Susivienijimas planuoja 
steigti įvairiose lietuvių kolonijose viešus 
namus, kuriuose bus kliubai ir pasilinksmi­
nimui, pažeidimui, sportui ir kultūriniams 
bei. meno veikimui moderniškos salės. Lie­
tuvių jaunimas turės progos susitikti, su­
sipažinti, susidraugauti ir lietuviškas šei­
mas sukurti. Nereikės lietuvių jaunimui 
po svetimas pakampes bastytis ir kitatau­
čių šeimose paskęsti. Tad lietuvių jauno-

With
Vitalis Bukšnaitis

likantus ir kokią sumą apdraudos jie 
yra užsirašę. Svarbu pirm seimo ži­
noti šio Vajaus davinius.

Išrodo, kad šis Vajus bus pasise­
kęs tik vidutiniai. Bet dar lieka kelio­
lika dienų laiko iki Vajaus pabai­
gai ir visi SLA nariai dar gali labai 
puikiai pasidarbuoti, pakalbindami sa­
vo gimines, draugus ir pažįstamus įsto­
ti į SLA ir pranešti savo kuopos orga­
nizatoriui apie sutikusius įstoti į Su­
sivienijimą. Taigi dar galime pasidar­
buoti tiek, kad šio Vajaus pasisekimas 
butų žymiai geresnis, negu vidutinis.

Broliai ir sesės Organizatoriai, 
subruskite visu galimu pasiryžimu ir 
visa energija pasidarbuoti naujų narių 
prirašymui. Yra keliolika organizato­
rių, kurie ramiai laukia Vajaus pabai­
gos su vienu aplikantų savo kreditui. 
Broliai ir sesės, padidinkite savo kre­
ditus !

Kviečiame visus SLA narius ir vi­
sus kuopų organizatorius darban Su­
sivienijimo ugdymui.

Now let’s minimize the importance or 
the potentialities of such a get-together as 
we expect to convene at the Copley Plaza 
Hotel in Boston, probably during the 
evening of Friday, June 25-th. For one 
thing, most of the folks who intend to be 
on hand will be spending a week of their 
vacation in order to make the visit worth­
while. And, o course, those of us who do 
not reside in the Metropolitan area of Bos­
ton will also be confronted with the prob­
lem of financing our traveling facilities and 
hotel accommodations at our own personal 
expense. Naturally, it is not expected that 
thousands of American born Lithuanians 
from the most distant reaches of the na­
tion will overrun Boston during the week of 
June 20-th. But we do expect quite a few 
of them.

Jaunamečių Lietuvių Pri­
rašymas Prie Susivienijimo

O. Zorskaitė, 30 kp, Scranton, Pa. ___  1.
J. Aymanas, 38 kp, Brooklyn, N. Y. ___  6
S. Mockus, 43 kp. So. Boston, Mass.___ 1
F. Kesleris, 53 kp, Chelsea, Mass. _____ 1
M. Kvaratiejus, 142 kp. New Haven, Ct. 2 
M. Zorskiutė, 207 kp, Manchester, Conn. 1 
A. J. Matulevich, 216 kp, Erie, Pa.____ 4
M. Pauparas, 238 kp, Chicago, Ill. _____  1
K. J. Mačiukas, 260 kp, Chicago, Ill.__ 4

Dviejų savaičių laikotarpiu gauta visai 
neblogi davynių organizatorių veiklos davi­
niai. Be abejones dirbantieji organizatoriai 
savo veiklos davinius padvigubins gegužės 
mėnesio laikotarpiu, kad kiek galima padi­
dinti savo kreditus Vajaus veikloje.

ŠIA VAIKŲ SKYRIAUS APDRAUDA
Vaikus abiejų lyčių iki 16 metų am­

žiaus, nežiūrint kaip jauni jie yra, galima 
ir patartina apdrausti Susiyienijimo Lietu­
vių Amerikoje Vaikų Skyriuje, jų tėvams 
padavus aplikacijas įstojimui į Susivieniji­
mą. Vaikai sulaukę 16 metų amžiaus, gali 
persikelti į 
Skyrius turi 
rius:

Skyrius
yra tokia pat, kaip suaugusiųjų V-l apdrau

bu šio gegužes menosio 
baigiasi SU 
jaus Vajus, 
riai neprival 
Vajaus kreditams skaitysis visi tie ap 
likantai, kurie bus priimti birželio me 
nėšio kuopų susirinkimuose, 
si organizatoriai prašomi 
naujų narių prirašymui iki 
gegužės mėnesio.

Paskutinius šiam Vajui 
tus organizatoriai privalo 
rengti, kad po jų priėmimui į 
želio mėnesio kuopų susirinkimuose 
visų aplikacijos be atidėliojimo pasiek 
tų Centro raštinę. Jei kuriam orga 
nizatoriui pasitaikytų kokie suki iu vi 
mai su aplikacijų prisiuntimu, tai to 
kie organizatoriai prašomi pranešt
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SEKRET.
URĖDUI

PREZIDENTO 
URĖDUI

DR. KVOTĖJO 
URĖDUI

1948 metų SLA Pildomosios Tarybos rinkimuose 
dalyvavo 225 kuopos ir 22 pavieniai nariai. Balsavi­
mų rezultatai tabuliuoti atskirai. 99 kuopos nedaly­
vavo rinkimuose.

Dalyvavusių kuopų rinkimuose balsavimo liudji- 
mai ir balotai surašyti tiksliai ir prisųsti kartu su ba­
lotais. Devinių kuopų liudjimuose ir balotuose rasta 
mažos svarbos, korektūros, netikslumų. Tačiau tie 
netikslumai neliečia nei balsavimo legalumo nei pakei­
čia abelnas balsavimo pasekmes.

Tačiau sekančių keturių kuopų balsavimų netiks­
lumai komisijai atrodė reikalingi pastebėti :

1. 77 kuopos, Rockford, Ill.

IŽDO GOBĖJĘ! 
URĖDUI

SLA PILDOMOSIOS TARYBOS RINKIMŲ DAVINIAI, 
Įvykusių Kovo Ir Balandžio Mėnesiais, 1948 Metais

KOMISIJA:
Jobu R. Verbaiis, 
Mary Pajui, 
D. Klinga.

(Balsavimų pasekmių sutrauka telpa 5 pusi.)

Viso — 2,464 522 828 2,780 535 451 2,944 779 2,239 6 86 872 2,507 2,302 567 612 776 551 2,399 598 666

Balsavimo liudijime kuopos pažymėta, kad balsa­
vime dalyvavo ir balsavo 25 nariai, tačiau tikslių ba­
lotų rasta 35 ir rezultatų sutraukoj susidaro 35 bal­
sai.

2. 169 kp., Ambridge, Pa.
liudijime pažymėta, kad balsavo 

balotų rasta tik 10 ir rezultatų sutraukoje pasidaro tik 
9 balsai.

3. 279 kp., Sesser, Ill. ir 325 kp., Terryville, Conn. 
Liudijimai tiksliai išpildyti, bet balotų neprisiųs-



SLA Reikalai ir Veikla Minersville, Pa

Velionį A. K. Klimą

A. K. Klimas

d a-

Chicago, 111 Raportas seka anglų kalboje:

Ha Jonus Įspūdžiai

VALUATION EXHIBIT

$1,723,500.00Chelsea, Mass New Kensington, Pa

SLA 53 Kuopos Darbuote SLA 192 Kuopa Rengia

__ $33,147.00

Total $1,756,647.00

komis, vardu E. Scranton, Pa

Wilkes Barre, Paz.

Balsavimų Pasekmės Sekančios

Grand Rapids, Mich

ss:

j sve- 
Park,

2,464
522
828

2,944
779

2,780
535
451

sekanti na- 
ir E. Kesle-

1947 — 2.88%
1946 — 2.63%
1945 — 2.96%
1944 — 2.93%
1943 — 2.57%

ki- 
už- 
or- 
?a-

INTEREST INCOME FROM INVESTMENTS
Net rate of interest earned on benefit funds du-

gegužinė įvyks rug- 
dieną. Kaip visuo- 
ir šiemet, tikimės 
ketvirto apskričio

SLA 115 Kuopa Rengia
Gražų Pikniką •

ir priimta
Kesleriu-

vice pirmininkė, todėl 
kuopos vėlinu laimin- 
vedybinio gyvenimo, 

išgales darbuotis del

kuopos nariai 
stovyje, ligonių

Kviečia komitetas.
Kviečia Rengėjai.

Pranešimas SLA 60 Kuo­
pos Nariams

Pranešimas SLA 30 Kuopos 
Natriams

LITHUANIAN ALLIANCE OF AMERICA 
VALUATION REPORT

as of December 31, 1947 made to the Insurance De­
partments of the various States as required by to

Luzerne, Pa

SLA 67 Kp. Susirinkimais

2,399
598
666

2,507
2,302

567
612
776
561

2,239
686
872

SLA 67 kuopos 
susirinkimas įvyks 
dieną, toje pačioje

Praeitą susirinkimą, balan­
džio 2 dieną didžiuma balsų 
nutarta permainyti vietą susi­
rinkimams. Nepaprastos ap­
linkybės susidėjo, kad mes be­
veik priversti buvom permai­
nyti vietą susirinkimams, to­
dėl visi SLA 60 kuopos nariai 
ateikite į šv. Jurgio Draugijos 
svetainę penktadienį, birželio 
4 dieną, 8 valandą vakare, 
naujoje vietoje. Daugiau susi­
rinkimų Lietuvos Sūnų ir Duk­
terų Draugijos svetainėje ne­
bus. S. Naudžius.

suorganizavęs 140 
kaipo Lietuvos ka- 
Kitą dieną Martus 
pasako kariuomenei

State of New York 
County of New York

Richard Fondiller, Pres., Woodward and Fondiller, 
Inc., being duly sworn, deposes and says that he is 
the actuary who made the foregoing computations 
and answers to the questions above set forth con­
cerning the condition of the LITHUANIAN ALLI­
ANCE OF AMERICA as of December 31, 1947 and 
that the same are correct and true to the best of his 
information, knowledge and belief.

Vice prezidento pareigoms:
P. Dargis __ _________
J. Žebrys____________
K. P. Jurgeliunas_____

Sekretoriaus pareigoms:
M. J. Vinikas________
S. Masytė ___________

Iždininko pareigoms:
K. P. Gugis__________
J. K. Mažukna___ ___
C. S. Cheleden_______

Iždo globėjų pareigoms:
J. Maceina __________
E. Mikužiutė_________
J. Valiokas__ _____
J. Miliauskas_________
A. Devenienė ________
J. Arlauskas ________

Daktaro kvotėjo pareigoms:
Dr. S. Biežis_________
Dr. D. Pilka_________
Dr. A. Šliupaitė______

KOMISIJA:
,John R. Verbalis, 
Mary Paul, 

. D. Kttngja.

THOMAS M. OBERHAUS,
S e c r et a r y

RICHARD FONDILLER, Ine.,
Actuary

(Notary Public)1
(Seal)

Lithuanian Alliance of America
VINIKAS,

Secretary

pusmetinis 
birželio 5 
vietoje ir 

tuo pačiu laiku, 6:30 valandą 
vakare. Prašau visų narių at­
silankyti į šį susirinkimą, nes 
mes turime daug visokių svar­
bių reikalų atlikti. Jeigu kas 
turite naujų narių, tai atsives­
kite ir prirašykite prie musų 
kuopos. Taipgi nepamirškite 
užsimokėti savo duokles.

> Peter Dudes.

SLA Ketvirto Ap­
skričio Darbute

Šiemet SLA ketvirto apskri­
čio vasarinis išvažiavimas — 
lietuviška 
piučio 15 
met, taip 
kad SLA
lietuvių metinė šventė bus iš­
kilminga ir skaitlinga svečiais.

Broliai ir sesutės lietuviai, 
Connecticut ir suaiedinių val­
stijų, mes iš kalno kvečiame 
visus rugpiučio 15 dieną 
čius pas mus į Linden 
Union City, Conn.

Suvažiavę praleisime links­
mai laiką vaišindami vieni 
tus gėrimais ir skaniais 
kandžiais. Bus labai gera 
kestra, todėl smagiai visi 
lėsime pasišokti.

Apie programą ir kitus 
. lykus pranešime vėliau.

A. Biretta.

šeštadienį, gegužės 1 dieną 
vakare, Sandaros svetainėje, 
840 W. 33-rd Street, įvyko 
eks DP susirinkimas. Naujai 
atvažiavę lietuviai rūpinasi sa­
vais reikalais. Kitaip ir nega­
li būti. Jie supranta svarbą 
organizacijos, nes tik organi­
zuotai veikiant apginami savi 
reikalai.

Naujai atvažiavusių priskai- 
toma apie 250 ypatų plačioje 

• Chicagoje ir jos apylinkėse 
pasisklaidžiusių, todėl nėra nė- 
ženklo. Jie kožnas rūpinasi sa­
vais reikalais, kasdieninia duo­
na, todėl kai kurie pamiršta 
ir savos draugijos susirinki­
mus, nes ir šiame susirinkime 
nedaug dalyvavo tik apie 30 
asmenų.

j Draugijos pirmininkas R. 
Skipitis iš dienotvarkės antra­
me punkte iššaukė svečius S. 
L. A. ir SLRKA. Vadinasi, no­
ri susipažinti su didžiosioms 
draugijoms. Nuo SLA K. P. 
Deveikis, šešto apskričio orga- 

' nizatorius, ir dr. S. Biežis, 
kaipo Centro viršininkas. Abu 
seni SLA nariai ir gerai pa­
žįsta organizacijos uždavinius. 
Susirinkimas su atyda klausė­
si , davė klausimus ir visi pa­
sižadėjo tapti nariais. Tai­
gi SLA kuopose susilauksime 
naujų spėkų, nes tas būtinai 
reikalinga. SLRKA atstovas 
nepasirodė. Del išpildymo ap­
likacijų prisirašymui prie S. 
L. A., kreipkitės prie savo at­
stovo: B. Budginas, 6919 S. 
Rockwell Street, arba K- P- 
Deveikis, 1330 S. 49-th Avė., 
Cicero 50, III.

Sekmadienį, t. y. ant ryto­

(Tąsa nuo 4 pusi.)
Prezidento pareigoms:

W. F. Laukaitis____________
B. F. Kubilius______________

jaus, tų pačių žmonių ir toje 
pačioje vietoje buvo sušauk­
tas susirinkimas suorganizuo­
ti SLA kuopą. Vienas kito 
klausia, kas tą susirinkimą 
šaukia, nes Tremtinių Organi­
zacijos valdyba nieko apie tai 
nežino. Aiškus nesusipratimas 
ir sauvališkumas. Penktadienį 
ir šeštadienį Naujienose tilpo 
žinia, kad “SLA Pild. Tarybos 
ir šešto apskričio atstovai pa­
darys atatinkamus praneši­
mus”. Puiku, gražiai skamba, 
nes čia yra 3 Pildomosios Ta­
rybos viršininkai ir šešto ap­
skričio valdyba, kurie visuo­
met yra pasirengę patarnauti 
savai organizacijai, o ypač 
tvėrime naujos kuopos. Aš, 
kaipo vienas iš jų, nors ir ne­
kviestas važiuoju susirinki- 
man nepaisydamas didelio šal­
to lietaus.

Susirinkimas prasideda su 
penkioms ypatoms, vėliau pri­
sideda dar penki. Susirinkimą 
veda p. Kutra, kuris neseniai 
atvažiavęs ir jau yra SLA 238 
kuopos narys, matomai susi­
tarė su tos kuopos sekreto­
rium p. Pauparu. Jis perskaitė 
laišką iš SLA Centro sekreto­
riaus, kuriame nurodoma kaip 
galima sutverti naują kuopą. 
Prasideda kalbos ir paklausi­
mai advokatui K. P. Gugiui, 
kaipo Pild. Tarybos pareigū­
nui, kuris tiksliai atsako kas 
yra SLA ir pataria visiems 
tapti nariais, sudarius savo 
grupės kuopą. Patys kandida­
tai, o ypač dr. Sabanienė 
griežtai pasisako prieš steigi­
mą naujos kuopos, bet ragina 
visus rašytis į esančias kuo­
pas. Taip ir nubalsuota di­
džiuma balsų. Tas, matomai, 
nepatiko pp. iniciatoriams, bet 
prieš didžiumą argi eisi. P-nas 
Kutra yra naujokas, bet p. 
Pauparas turėtų daugiau žino-

K. P. Deveikis.

SLA 53 kuopos usirinkimas 
įvyko gegužės 5 dieną, Labor 
Lyceum svetainėje. Susirinki­
mą atidarė ir vedė pirm. A. 
Šlevis.

Protokolas skaitytas ir pri­
imtas. Fin. sekr. E. Keslelienė 
pranešė, kad 
yra gerame 
nesiranda.

Parengimo
Keslerienė praneš, kad praei­
tas kuopos parengimas kuopai 
davė gero materialio ir mora- 
lio pelno, už tai garbė priklau­
so parengimo komisijai, kaip 
tai: A. Šleiviui, E. Keslerienei, 

Savilioniutei-Šleivienei, Jo­
nui ir Mary Kirmelevičiams, 
M. Račkauskienei, P. Budvi-

čiui. Už pasidarbavimą kuopos 
labui nariai nepamirš.

Toliau sekė pranešimai iš S. 
L. A. antro apskričio darbuo­
tės kaslink prirengimo SLA 
seimo. Kadangi apskričiui yra 
pavesta surengti seimą, kuris 
įvyks birželio 21 dieną Bosto­
ne, todėl apskričio valdyba at­
sišaukė į visas SLA kuopas, 
esančias antro apskričio ribo- 
se ir tuo budu įvyko iš eilės 
jau keli apskričio valdybos ir 
kuopų atstovų suvažiavimai 
pasitarimui ir pasiskirstymui 
darbais sekmingesniam 'pri­
ėmimui seimo svečių ir dele- 
gų, todėl buvo reikalinga su­
daryti įvairios komisijos, ir 
kožna komisija yra įpareigota 
atlikti jai pavestą darbą prie 
priežiūra antro apskričio val­
dybos.

Tokiu budu musų 53 kuopa 
turi keturis atstovus, kurie 
dirba įvairiose komisijose, tuo 
reikalu padarė pranešimus S. 
Budvitis ir F. Kesleris.

Į šeiminį pikniką busus or­
ganizuoti apsiėmė F. Kesleris.

Buvo rinkimai delegatų į 
seimą, ir išrinkti 
riai: S. Budvitis 
rienė.

Buvo skaityta 
aplikacija Danutės 
tės, tuo budu ji padarė Kes- 
lerių šeimą šimtu nuošimčių 
SLA nariais.

Toliau sekr. S. Budvitis į- 
teikė nuo kuopos dovaną jau­
navedžiams pp. Šleiviams, ka­
dangi A. Šleivis yra . rimtas 
kuopos darbuotojas, o taipgi 
ir jo sužiedotinė, buvusi Zuza­
na Savilioniutė, yra dabartinė 
kuopos 
vardan 
giausio 
pagal
musių respublikos — Susivieni­
jimo Lietuvių Amerikoje.

F. K., kp. koresp.

SLA 192 kuopa ir LDS 10 
kuopos metinis išvažiavimas- 
piknikas įvyks birželio 27 die­
ną, Griensburgh Road Peacock 
Imi darže. Bus gėrimų ir už­
kandžių, taipgi bus gera mu­
zika.

Kaip praeitais metais SLA 
30 kuopa nelaikė susirinkimų 
liepos ir rugpiučio mėnesiais, 
taip bus ir šiemet, todėl nariai 
nepamirškite užsimokėti duok­
les birželio mėnesio susirinki­
me, kuris įvyks birželio 2 die­
ną, nes po tam nebus duoklės 
kolektuojamos iki rugsėjo mė­
nesio, nes aš nebusiu namie 
per visą vasarą. Ligos ar mir­
ties reikalais galėsite gauti 
blankas pas, mano motiną ku­
ri bus visuomet namie. •

Ona Zorskaitė,
SLA 30 kp. sekr.

Balandžio 27 d. mirė pla­
čiai žinomas veikėjas A. K. 
Klimas, sulaukęs 71 metus 
amžiaus ir daug metų išgyve­
nęs šioje apielinkėje. Velionis 
jau buvo du metu išgyvenęs 
Amerikoje, kuomet Shenando­
ah, Pa. kun. P. Abromaitis vi­
durnakty laikė šimtmetines 
mišias.

Velionis atvykęs į angliaka- 
syklų rajoną, buvo pradėjęs 
dirbti kasyklose, bet būdamas 
jaunas ir silpnas tą darbą ap­
leido ir ėmėsi savo amato kai­
po siuvėjas ir baigęs Mitchell 
Wool mokyklą New Yorke, 
turėjo gerą pasisekimą bizny­
je. 1910 metais velionis paėmė 
sieninių kalendorių agentūrą 
ir tuomi pagelbėjo savo broliui 
Ignui Klimui baigti daktaro 
mokslą.

Jis buvo didelis sportas ir 
nepaisydavo, išlošti ar praloš­
ti. Pagalios sumanė įsimaišy­
ti į politiką, kurioje reikėjo 
nemažai nukentėti, nes tuo 
metu Shenandoah valdė de­
mokratai airiai, o velionis Kli­
mas buvo republikonas. Kartą 
prieš įvykstamus rinkimus jis 
susiorganizavęs savo draugus 
nuėjo pas artimiausį daktarą 
įr siako jam: “Rytoj balsavimo 
vietoje išgirsi riksmą, tai nie­
ko nelaukdamas su gyduolė­
mis pribuk į pagelbą nešauk­
tas”. Padėjo daktarui penkinę 
ir išėjo.

Balsavimų dienos pavakary­
je -velionis Klimas apsivilko 
tris sunkius paltus ir įsivertė 
į skiepą. Žmones pradėjo rėk- 
tį, kad žmogus įsivertė į skie­
pą, bet į pagelbą pribuvo ne 
pakviestas, bet kitas arčiau 
gyvenantis daktaras. Žmonės 
suėję į skiepą randa prie už­
kurto pečiaus keturis airius 
su bačkute alaus ir keliomis 
bonkomis degtinės, kurie ger­
dami saugoja piliečių balsavi­
mą ir jeigu pamato, kad bal­
suoja ne už jų partiją, tai tas 
balotas eina į degantį pečių. 
Tuojaus pribuvo policija ir 
valdžios milicija ir velionį Kli­
mą ir M. Margevičių uždarė 
pavieto tvirtovėje, iš kurios ki­
tą dieną buvo paleisti. O balo­
tai dėžėse gatvėje išstovėjo 
savaitę laiko policijos priežiū­
roje. .

Republikonams laimėjus rin­
kimus Shenandoah mieste, ve­
lionis Klimas gavo dovaną 
aukso laikrodėlį su pakabėte, 
o M. Margevičius apdovanotas 
šilko skrybėle ir lazduke. Pra­
sidėjo bendradarbiavimas su 
republikonais, kur velionis sa­
vo automobiliu visur jiems 
pasitarnavo. Kartą vežant 
Schuylkill Haven slauges, au­
tomobilius užkliuvo už stulpo 
šalikėlyje, slaugėms nieko blo­
go neatsitiko, bet velionį Kli­
mą labai sužalojo. Ryt dieną 
atbudęs žiuri, kad jis guli li­
goninėje ir vėliaus iš to turė­
davo daug smagaus juoko.

Po pirmojo pasaulinio karo 
velionis susidaro trijų draugi­
ją ir išvyksta į Lietuvą tikslu 
Vilniuje pradėti biznį, bet suti­
ko trukumus ir sunkumus. Jis 
susipažino su A. Martum, ku­
ris buvo 
jaunuolių 
riuomenę. 
ir Klimas 
prakalbas ir Klimas kariuome­
nei paaukojo $15.00.

Velionis Klimas grįžta atgal 

į Ameriką įr įsitaiso duonos, 
kepyklą, kepti skanią lietuviš­
ką ruginę duoną. Duoną iš­
kepdavo skanią, bet pats my­
lėdavo ilgai miegoti, tai kastu- 
meriai duoną per greitai su­
valgydavo ir jos neužtekdavo.

1925 
sikelia 
Pa. ir 
namus, 
tus, iš 
nemažai

SLA APDRAUDOS ĮVERTINIMO 
RAPORTAS UŽ 1947 METUS

m. velionis Klimas per­
gyventi į Minersville, 
pradedamas parduoti 
biznius ir žemės plo- 
Shenandoah sutraukė 

gyventojų. Paskui
pradeda karčiamos biznį ir lie­
ka uolus SLA veikėjas ir or­
ganizatorius, pagelbėdamas su­
organizuoti visą eilę kuopų. 
Taipgi buvo ir perkalbėtojas 
teisme.

1929 metais baigė laidotuvių 
direktoriaus mokslą, bet turė­
damas daug visokių užsiėmi­
mų, tai apie mirusių aptarna­
vimą pamiršo. Velionis mylė­
jo gerai valgyti ir pabaliavoti, 
tai ir kitus pavaišindavo.

1935 m. velionis surengia 
bankietuką ir pasikviečia žy­
mius svečius, kurių eilėje bu­
vo ir velionio brolis dr. E. G. 
Klimas, iš Philadelphia, Pa. 
Gerai pasivaišinus buvo įdo­
mu matyti daktarų parodomus 
triksus. Na ir velionis Klimas 
papuola pas dr. Valibus. Tada 
dr. Valibus jam sako: “Kur 
buvo baikos, tai baikos, o čia 
tau pasakysiu tikrą teisybę. 
Tu esi Aleksandra ir aš Alek­
sandra. Tu esi (liktas ir aš 
diktas, bet aš esu jaunas, o 
tu jau pagyvenęs, tad jeigu 
nori ilgiau gyventi ir sveikas 
būti, tai dirbk sunkiai ir val­
gyk prasčiau, o jeigu valgysi 
gerai ir sunkiai nedirbsi, tai 
bėgyje trijų mėnesių tavo 
sveikata suteškės”.

Šis dr. Valibaus pasakymas 
išsipildė. Tik dvi dienos tru­
ko iki trijų mėnesių, kaip va­
sario 28 d., 1935 m., velionis 
tapo suparaližiuotas.

Velionis Klimas mylėjo lie­
tuvių spaudą, skaitė Tėvynę ir 
kitus amerikiečių lietuvių laik­
raščius ir nemažai juos pa­
remdavo. 8 metai atgal velio­
nis apsivedė Amiliją Vaitke­
vičiūtę, kuri per 18 metų bu­
vo pas jį gaspadine. Pastaru 
laiku velionis nesijautė gerai. 
Mirdamas paliko savo žmoną, 
pusbrolį ir Įbrolio vaiką. Taip­
gi paliko nuosavą namą ir sa- 
liuną. Gegužės 3 d. nors ir li­
jo, bet velionį į parapijos ka­
pus palaidojo su bažnytinėmis 
apeigomis ir du kunigai paly­
dėjo į kapus.

Iš Lietuvos velionis paėjo iš 
Krasausiškių kaimo, Stakliš­
kių parapijos, Alytaus apskri­
čio. Ilsėkis drauge šioje laisvo­
je šalyje, kurią tu taip labai 
mylėjai. O likusiai tavo žmo­
nai ir giminėms reiškiame 
užuojautą.

A. J. Banišauskas.

Įstatymai reikalauja, kad visos fraternalės orga­
nizacijos kasmet pateiktų valstijoms, kuriose turi kuo­
pas, ne tik smulkų savo stovio raportą, bet ir .raportą, 
parodantį, kokioj padėty yra pomirtinių fondas. Toks 
raportas vadinasi “Valuation Report” ir turi būti pri­
pažinto aktuaro paliudytas. Pateikus jį valstijoms, 
jis taipgi turi but paskelbtas organizacijos organe.

Sekamas SLA raportas, prirengtas ir paliudytas 
aktuarų Woodward and Fondiller, buvo pateiktas val­
stijoms šiais metais. Jis parodo, kad ŠIA pripažinto 
turto 1947 metais turėjo $2,262,658.57.

Iš to turto priklauso:
Pomirtinių Fondui _____ $2,035,801.49
Kitiems fondams _______ .. $226,857.08

Pagal mirtingumo lentelių pomirtinių fondas pri­
valėjo turėti atsargos $1,723,5004)0 ir atsakomybėms 
$33,147.00, išviso $1,756,647.00.

Palyginus kiek yra ir kiek turėtų būti, randama, 
kad Susivienijimo Lietuvių Amerikoje pomirtinių fon­
de yra perviršio $292,180.00, kuris duoda tiek daugiau 
saugumo ŠIA a pd raudos paliudijimams. Taip yra ne­
žiūrint, kad ŠIA narių mirtingumas 1947 metais buvo 
4.55% punktais aukštesnis už 100, kaipo normos li­
niją, ir nežiūrint, kad ant savo pinigų teuždirbo 2.88% 
vietoj 3(4%.

Assets-Actual and Contingent
Assets available for payment of death 
losses determined as follows: Admitted 
Assets $2,262,659.00 less sum of expense 
funds $23,108.00, sick and accident funds 
$167,524.00 and miscellaneous funds not 
available for claims $23,200.00 _______ $2,048,827.00

Liabilities-Actual and Contingent
Net Tabular mid-year values of promised 
benefits on N. F. C. certificate $80,131.00 
on American Experience certificate 4%, 
$81,529.00, American Experience 3(4% — 
$986,181.00, American Experience 3% — 
$119,933.00 Contingency Reserve Excess 
Mortality and Interest Deficiencies 
$450,000.00, on Juvenile 
certificate $5,726.00

Liabilities of mortuary or benefit funds 
determined as follows: Total Liabilities, 
except reserve, $46,501.00 less sum of 
liabilities of expense funds $6,032.00 
liabilities of sick and liabilities of 
miscellaneous funds $7,322.00 _______

Dec. 31, 
Ratio per cent of assets— / Dec. 31, 
Actual and Contingent— I Dec. 31, 
(Item 38) to Liabilities— / Dec. 31, 
Actual and Contingent— ) Dec. 31, 
(Item 51) / Dec. 31,

\ Dec. 31,

1947 — 116.63%
1946 — 116.01%
1945 — 114.14%
1944 — 112.34%
1943 — 116.04%
1942 113.41%
1917 _ 101.58%

The above valuation indicates that on the basis 
of the N. F. C. and Am. Exp. Table of Mortality with 
interest at four per cent the future assessments of 
the society, at the net rates now being collected, to­
gether with the now invested assets, are sufficient 
to meet all certificates as they mature by their terms, 
with a margin of safety of $292,180 (or 16.63%) over 
and above the statutory stndards.

Sekmadienį, gegužes 30 die­
ną, per Decoration Day, Sans 
Souci parke įvyks pirmutinis 
ir smagus SLA 115 kuopos 
rengiamas piknikas.

Vietinių ir apylinkės SLA 
kuopų nariai ir visi lietuviai ir 
lietuvaitės kviečiami atsilan­
kyti ir tyrame ore ir gražia­
me parke linksmai laiką pra­
leisti.

Bus gera muzika ir galėsite 
smagiai pasišokti.

i Kviečia Rengėjai.

Ratio per cent of actual to expected mortality 
on gross amout at risk during

1947 — 104.55%
1946 — 109.01%
1945 — 107.22%
1944 — 121.10%
1943 — 113.87%
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Amerikos Lietuvių Veikla
Brooklyn, N. Y

The Lithuanian Legion 
of America

Dariaus-Girėno postas pilnai 
rengiasi dalyvauti gana įspū­
dingoje parodoje, kuri įvyks 
papuošimo dienoje (Decora­
tion Day) pirmadienį, gegužės 
31 dieną, New Yorko mieste, 
ant River Side Drive.

Visi posto nariai ir visi bu­
vę kareiviai veteranai, kurie 
galite, prašomi dalyvauti šio­
je busimoje parodoje. Atliki­
me puikią užduotį del Lietu­
vos 30 metų nepriklausomybės 
sukakties.

Prašomi būti tikrai prieš 
9:30 valandą ryte, ant West 
75-th Street, tarpe West End 
Avenue ir Broadway, New 
York City.

Bukite pilnai uniformuoti, 
arba su kepurėmis, ar liuesai 
apsirengę.

Po parodos vaišės bus pas 
A. Povilanską, 158 Grand St., 
Brooklyne.

Taigi neužmirškite vetera­
nai. Visi petys į petį!

Vincas J. Višnius,
Posto vadas.

Lietuvių Atletų Kliubo 
Išvažiavimas

Birželio 20 d. Brooklyn© 
Lietuvių Atletų Kliubas, 168 
Marcy Ave., rengia busais iš­
važiavimą į Patrick’s Grove, 
netoli New Brunswick, N. J. 
Bušai išvažiuos 9:30 vai. ryte. 
Išvažiavimui vieta graži. Bus 
visokių sportiškų žaislų ir pa­
silinksminimo. Norinti važiuo­
ti kreipkitės į kliubą įsigyti 
bilietus. Aš Busiu.

Operetės Choro Išvažiavimas
Baigiant šių metų savo dar­

bo sezoną, kuris buvo gana 
darbingas, Operetės Choras 
rengia busais išvažiavimą į 
Wild Wood State parką, L. L,

Išvažiavimas įvyks birželio 
20 dieną, o esant lietui bus 
nukeliama į birželio 27 dieną.

Pasitraukus Eileen Herma- 
nienei iš mokytojos pareigų, 
laikinai chorą moko žinomas 
muzikas Ksaveras Strumskis. 
Muzikas Pijus Bukšnaitis ne­
trukus skaitys paskaitą cho­
rui. Petras Juknys.

Aldona Strumskytė 
Susižiedavo

Plačiai žinomų muzikų 
rijonos ir Ks. Strumskių duk­
relė p-lė Aldona Strumskytė 
susižiedavo su Robertu Nor­
kum. Ta proga ponai Strums- 
kiai gegužės 12 dienos vakare 
savo namuose 
vaišes, kuriose 
mi jų draugai 
laiką praleido.

Ma-

buvo surengę 
dalyvavo arti- 
ir draugiškai 

Kep.

Socialdemokratų Prakalbos
Gegužės 9 dieną vietinė so­

cialdemokratų kuopa Lietuvių 
Amerikos Piliečių Kliube buvo 
surengusi prakalbas. Kalbėjo 
neperseniai iš Europos atvykę 
dr. J. Pajaujis, R. Cerkeliu- 
nienė ir Balčiauskas. Rep.

Moterų Vienybes Parengimas 
Buvo Sėkmingas

Gegužės 15 dieną Moterų 
Vienybė gražioje Knapp Man­
sion svetainėje buvo surengus 
metinius pavasarinius šokius, 
kurie gerai pavyko. Dalyvavo 
daug publikos ir draugiškoje 
nuotaikoje linksmai laiką pra­
leido. Apart šokių, buvo ir dai- 

| nų.
Siame Moterų Vienybės pa­

rengime matėsi daug jaunimo 
Ir senesnio amžiaus žmonių, 
moterų rėmėjų, draugų ir biz­
nierių — visi jie buvo geroje 
nuotaikoje ir smagiai pasišo­
ko prie geros muzikos.

Koresp.

-

Gen. Jonas Černius

gus, kaip dainininkas, todėl 
dar šį pavasarį mano aplanky­
ti kai kurias kolonijas su sa­
vo koncertais.

Clevelande jis bus gegužės 
30 dieną, o Pittsburghe birže­
lio 6 dieną, tai yra sekmadie­
nyje, 8 valandą vakare, Lietu­
vių Piliečių Svetainėje S. S. 
įvyks jo koncertas. Lietuvių 
Piliečių Draugija nupigino sa­
vo svetainę del Jono Butėno, 
nes jis tik ką yra atvažiavęs 
į šią šalį ir tremties 
suvargęs. Lietuvių 
Draugija yra S. 
1723 Jane Street.

Rengėjai pataria visiems iš I 
anksto tikietus-bilietus ‘nusi­
pirkti. Juos galima gauti pas 
komisiją ir valdybos narius.

Dar kartą kviečiame visus 
Manchesterio ir apylinkės lie­
tuvius dalyvauti su mumis šia­
me parengime. Visi busite ma­
loniai priimti.

Rengimo Komisija.

Los Angeles, Cal

S.

ir

Iš Lietuvių Tautininkų 
Judėjimo

Šių metų gegužės 10 dienos 
vakare Tautininkų Kliube įvy­
ko jau trečias susirinkimas 
komiteto tremtinių šalpos nau­
dai suruošti parengimą. Komi-> 
tetas yra sudarytas iš keletos 
organizacijų atstovų, į kurį į- 
eina seni ir jaunuoliai veikė­
jai. Šiame susirinkime valdy­
ba pranešė, kad parengimui 
salė nusamdyta birželio 6 d. 
Piliečių Kliubo, 280 Union 
Avė., Brooklyne. Programas 
susidės iš koncerto, kalbų, o 
pabaigoje bus šokiai.

Kalbas pasakyti yra apsi­
ėmę gen. J. Černius ir V. Ras­
tenis, abudu dar visai neseniai 
atvyko iš Europos. Sudainuoti 
kelias dainas apsiėmė žymes­
nieji musų dainininkai ir dai­
nininkės, solistai ir solistes. 
Taipgi dainuos chorai, kurių 
vieną yra sutikęs sumokyti ir 
sudainuoti koncerte p. V. Ras­
tenis. Antrą chorą sumokyti 
sutiko p. Ks. Srumskis. Taigi 
kai matome programa 
gana turininga ir įdomi.

Šiuo žygiu yra rimtai 
domėjusi ne tik Didžiojo
Yorko patriotingoji visuome­
nė, bet net toki asmenys, ku­
riuos tenka net suminėti, nes 
jie panašiuose susirinkimuose 
pirmiau niekad nebuvo mato­
mi. Pirmiausia, tai Vienybės 
leidėjas ir redaktorius Juozas 
Tysliava ir ponas Ks. Strums- 
kis. Taipgi su didžiausia ener­
gija ir pasišventimu dirba 
Juozas Ginkus, kuris su Pra­
nu Narvydu yra ir šio paren­
gimo iniciatoriai. Tarp visų 
kitų dalyvavo ir neseniai at­
vykęs iš Europos V. Rastenis.

Į komitetą yra patekę šie 
veikėjai: pirm. Juozas Ginkus, 
vice pirm. Al. Zenkus, sekr. 
M. Bortkevičiutė ir J. Bortke- 
vičius, iždin. J. Sagys, iždo 
glob. K. Lesevičius ir J. Gal- 
minas, reikalų vedėjas Pranas 
Narvydas.

Laukiama rimtų pasekmių 
iš šio parengimo tremtinių 
naudai. J. Satgys.

pacija ir verstinas sovietini- 
mas”.

3. Seniau įtakingas VLIKo 
narys ir vienas pogrindžio vei­
kėjų pirmosios Sovietų ir vė­
lyvesnės nacių okupacijos me- 

prof. Pranas Padalskis, 
Lietuvos vadavimo reika-

tu, 
apie 
lūs.

4. LAIC direktorius, adv. 
Kostas R. Jurgėla, padarys 
pranešimąapie tremtinių įsilei­
dimo perspektyvas. LAIC.

New York, N. Y

bus

susi- 
New

Svarbi Konferencija 
Birželio 6 Dieną

New York o ir New Jersey 
Draugijų Atstovų Konferenci­
ja įvyks sekmadieny, birželio 
6 dieną, American Common 
salėje, 40 East 40-th Street 
"(kampas Park Avenue, prie 
Grand Central stoties), New 
York, N. Y. Konferencija pra­
sidės 2 vai. po pietų ir baig­
sis 6 vai. vakare. Svečiai irgi 
kviečiami.

Apart eilės svarbių reikalų, 
konferencija išgirs labai svar­
bius pranešimus iš 4 asmenų:

1. Buvęs Lietuvos premie- 
ras, gen. Jonas Černius, pada­
rys pranešimą, “Lietuva oku­
pacijos išvakarėse”.

2. Buvęs “Liaudies Vyriau­
sybės” premjeras ir' užsienių 
reikalų ministeris, prof. Vin­
cas Krėvė-Mickevičius, pada­
rys pranešimą “Lietuvos oku*

ir yra 
Piliečių 
dalyje,

apy-lin-Taigi Pittsburgho 
kės lietuviai yra kviečiami at­
silankyti į Jono Butėno kon­
certą, paklausyti jo puikių 
dainų (Butėnas dainuoja bari­
tono balsu) ir tuo pati mkartu 
paremsite žmogų ir suteiksite 
jam vėl pradėti gyventi šioje 
šalyje. Apart J. Butėno, gros 
akordina p-lė Delores Kapšy- 
tė, kuri yra dar jauna artistė, 
bet labai gražiai groja.

Šį koncertą rengia Jono Bu­
tėno būrelis draugų, kuris į- 
vyks aukščiau minėtą dieną ir 
prašo visus dalyvauti, ne tik 
puikių dainų ir muzikos pa­
klausyti, bet pagelbėti žmogui 
vėl pradėti naują gyvenimą 
antroje tėvynėje Amerikoje.

Juozas Virbickais.

Manchester, Conn

Lietuvių Dėmesiui

tik seka lietuvišką 
jau yra skaitę, kad 

mėnesį atvyko į Los

dažnai kviečiama da.i-

Jonuškaitė šiandien 
su mumis, ji ir jos

Legionieriai Paroduos
Fegužės 31 d. Memorial Day 

parade dalyvaus ir Amer. Liet. 
Legiono Dariaus ir Girėno 
Postas Nr. 1.

Dalyviai susirinks West 75 
Street, tarp Broadway ir West 
End Avenue, New Yorke, 
9:30 vai. ryte ir maršuos Ri­
verside Drive iki 94 gatvės.

Visi Amerikos ir 
eks-kariai prašomi 
parade. Bus nešama 
vos vėliava.

M a n chesterio Lietuvių Ben- 
Bankie- 
ir Simų 
Dieną

drove šiemet Rengia 
tą Paminėjimui Tėvų

Dienos Birželio 20

Lietuvos 
dalyvauti 
ir Lietu-

Maspeth, N. Y

Prelato Balkuno Inves­
titūros Iškilmės

Šį sekmadienį (geg. 30 d.) 
Maspetho lietuvių bažnyčioje 
(64-14 56 Rd.), 4 vai. pp., į- 
vyksta didelės iškilmės: prela­
tas Jonas Balkonas įvesdina­
mas į popiežiaus čamberlano 
pareigas. Šis aukštas titulas 
suteikiamas tik žymiems dva­
sininkams.

Tikimasi, kad iškilmėse da­
lyvaus didelės lietuvių minios, 
nes tai retas įvykis išeivijos 
gyvenime.

Po bažnytinių apeigų bus 
bankietas Clinton Hallž, Mas­
peth, 6 vai. pp. V.

Šitą parengimą Mancheste­
rio Lietuvių Kooperatyviška 
Bendrovė rengia ne del pelno, 
o vien del draugiško susiėjimo, 
malonaus pasikalbėjimo ir dei 
pamylėjimo vieni kitų.

Tad tėvai atsiveskite moti­
nas, broliai seseris, berneliai 
mergaites — visi bendrai tu­
rėsime linksmą, pavasario die­
ną, tai yra birželio 20 dieną. 
Pietus bus 1 valandą po pie­
tų. Po ta bus programas. 
Gerb. ponai Stulginskai iš Wa­
terbury, Conn., pakviesti išpil­
dyti dainų programą.

Manchesterio lietuviams bus 
proga susipažinti ir pasiklau­
syti gerb. ponų Stulginskų 
šeimą dainuojant, tai yra tė­
vas, motina, 3 dukterys ir sū­
nūs. Gerbiami Stulginskai pir­
mą kartą aplankys musų kolo­
niją ir palinksmins mus su 
lietuvybės melodijomis. .Kas 
girdėjo Stulginskų šeimą dai­
nuojant, tai visada nori klau­
sytis.

Kas 
spaudą, 
praeitą 
Angeles iš tremties Vincė Jo-
nuš'kaitė-Leskaitienė, viena iš 
žymiausių Lietuvos operos 
dainininkių. Per daugelį metų 
dainininkė Jonuškaitė žavėjo 
klausytojus operose ir koncer­
tuose, ne tik musų tėvynėje 
Lietuvoje, bet jos balsu gė­
rėjosi daugelis kitų šalių, kur 
ji buvo 
nuoti.

Vincė 
randasi
šeima turi pradėti gyventi vi­
sai iš naujo — iš nieko. Mums 
jos vardas ir jos garbingi dar­
bai yra dažnai girdėti-žinomi, 
o dabar turėsime malonumo 
išgirsti-gerėtis ir jos ževingu 
balsu, bei susipažinti su ja 
asmeniškai. Štai kur ir kaip:

Birželio 12 dieną šeštadienį, 
8 valandą vakare, Patriotic 
Hali auditorijoje, 1816 So. 
Figueroa St. L. A. įvyksta 
Vincės Jonuškaitės koncertas, 
kurio rengimu rūpinasi L A. 
lietuvių organizacijos, su pa­
galba ir patarimais gerb. kon­
sulo J. J. Bielskio.

Gerbiamieji L. A. lietuviai, 
susidomėkite visi šio koncerto 
pasisekimu, dėkime pastangas, 
kod koncerto auditorija butų 
pilnutėlė klausytojų, tuomi 
mes ne tik turėsime didžiau­
sio malonumo klausytis lietu­
viškos lakštingalos čiulbesio, 
bet tuo savo atsilankymu į 
koncertą, ištiesime ranką 
draugingumo taip taip daug 
užsipelniusiai asmenybei ir jos 
šeimai. Taipgi parodysime mu­
sų įvertinimą ir dėkingumą už 
skleidimą lietuviškos kultūros 
ir lietuviškos dainos svetimo­
se šalyse.

Pasižymėkime, diena šešta­
dienis, birželio 12, 8 valandą 
vakare, Patriotic Hall, 1816 
So. Figueroa Street.

Širdingai kviečia visus atsi­
lankyti į Vincės Jonuškaitės 
koncertą.

Rengimo komitetas.
Adelė Nausiedas-DeRosse,
Spaudos Komsijos narės.

tik trys pasirinkimai

A. L. Tautinės San­
daros Posėdžiai

Gegužes mėn. 22 dieną po­
nia Devenienė, SLA Emigran­
tų Komiteto sekretorius, išvy­
ko į Pittsburgh^ ir Chicagą, 
kur dalyvaus A. L. Tautinės 
Sandaros posėdžiuose.

Pittsburgh, Pa

Jonas Butėnas Bus 
Pittsburghe

Jonas Butėnas, gerai žino­
mas pittsburgiečiams daininin­
kas, kuris Pittsburghe ne kar­
tą dainavo ir vadovavo Aido 
Chorą, buvo išvažiavęs Lietu­
von, kur dainavo Lietuvos 
Operoje apie 18 metų. Iškilus 
antram pasauliniam karui ir 
Lietuvai patekus svetimon 
vergijon, Jonas Butėnas atsi­
dūrė Vokietijoje, kaip ir dau­
gelis pabėgėlių. Ten jis gana 
daug turėjo vargo ir bado iš­
kentėti.

Bet ant laimės jam vėl pa­
sisekė pasiekti Ameriką ir vėl 
nori pradėti gyventi kaip žmo- i • . ■

yra atviri
Amerikos Veteranams 
SU GERA ALGA!

Veteranai turi pirmybę naujoj 
Reguliarčj Armijoj! Jei jus esat 
kvalifikuotas Įstojimui ir įsto­
jate trims metams ir ilgesniam 
laikui, jus galite pasirinkti:

L Tiesioginį paskyrimą, tarny­
bai Europoje.

2. Paskyrimą j, viena iš kelių 
garsių divizijų Tolimuose Ry­
tuose.

3. Jei esate tarnavę užjūryje po 
rugsėjo 2, 1945, paskyrimų 
trims metams į vienų iš as­
tuonių puikių > dalių dabar 
stovinčių U. S. A.

39 Whitehall Street,

Po to jus galite pasirinkti sau 
Ginklo ar Tarnybos rūšį. Ir jus 
galite pasirinkti specialisto dar­
bą, kuriam jus kvalifikuoja pir­
mesnė tarnyba tame darbe 
(kaip nurodyta W. D. pamflete 
12-16). ■'Pilnų detalių pasiteirau­
kite jums arčiausioje Armijos 
ir Oro Jėgų rekrutavimo sto­
tyje.
U. S. Army And U. S. Air Force 

Recruiting Service

CAREERS W/TH A FUTURE

U. S. Army and
U. S. Air Force

New York, N. Y.

PRADEK TAUPYMĄ NAS ’turėti1 SAVĄ^- 
C MĄ IŠSIPILDYS. \

Taupymai po Federal Insurance Corp, iki $5000.

THE SUPERIOR SAVINGS and LOAN ASS’N
6712 Superior Ave., Cleveland 3, Ohio—HE. 2498

LIETUVIŲ BANKINĖ ĮSTAIGA BIZNIJE NUO 1909

SLA Pagelbos Ranka
Savaitinė atskaita išmokėtą pomirtinių 

ir ligoje pašalpą
Čekiai Išrašyti ir Pasiųsti Susivienijimo Lietuvių 
Amerikoje Prezidento ir Iždininko Pasirašymui

Gegužės 22 Dieną, 1948 Metų

Išmokėtos pomirtinės
POVILAS KULEVIČIUS, 33 kp., Miners Mills, Pa., gi- 

męs gegužės 10 d., 1892 m., Šiaulių apskr., Kauno 
rėd. Prie SLA prisirašė liepos 13 d., 1924 m., mirė 
gegužės 7 d., 1948 m. vėžio liga. Velionio moteriai, 
Marei Kulevičiened, pomirtinės išmokėta--- $1,000.00

DOMININKAS KIRMIL, 41 kp., Lawrence, Mass., gimęs 
rugsėjo 1 d., 1889 m., Lietuvoje. Prie SLA prisira­
šė spalio 6 d., 1929 m., mirė balandžio 16 d., 1948 
m. nuo peršovimo. Velionio moteriai, Marei Kirmil, 
pomirtinės išmokėta____________________ $600.00

ANDRIUS ŽIUGŽDA, 245 kp., Newark, N. J., gimęs lap­
kričio 22 d., 1880 m., Geležinių kaime, Lietuvoje. 
Prie SLA prisirašė sausio mėn., 1902 m., mirė gruo­
džio 26 d., 1947 m. nuo cukrinės ligos. Velionio duk- 
terei, Birutei Bachulis, pomirtinės išmokėta-----  $435.00

STASYS MISIUKONIS, 254 kp., Madison, Ill., gimęs rug­
sėjo 16 d., 1892 m., Suvalkų rėd. Prie SLA prisira­
šė vasario 1 d., 1923 m., mirė bal. 30 d., 1948 m. nuo 
džiovos. Velionio moteriai, Onai Misiukonienei, po­
mirtinės išmokėta------ ----------- - -------------- $300.00

SIMAS JUODSNUKIS, 262 kp., Freemanspur, Ill., gimęs 
spalio 17 d., 1879 m., Senapilės apskr. Prie SLA pri­
sirašė rugpiučio 3 d., 1947 m., mirė rugpiučio 3 d., 
1947 m. nuo žaizdų. Velionio broliui, Matthew Juod- 
snukiui, pomirtinės išmokėta-------------------- $74.00

Viso_________________________
Nuo pradžios šių metų bendrai viso

Išmokėti rezervai

$2,409.00
$45,593.00

WILLIAM DUSERICK, 43 kp., So. Boston, Mass., gimęs 
rugsėjo 15 d., 1903 m., So. Boston, Mass. Prie SLA 
prisirašė balandžio 2 d., 1936 m., perkeltas į nepra- 
rastiną apdraudą nuo gruodžio 31 d., 1940 m., Sky­
rius Nl, Apdr. sumai $150. Nariui William Duse- 
rick rezervų -------- _-------------------------------- $10.56

Išmokėtos ligoje pašalpos
A. Palietis, 1 kp., Edwadsville, Pa. Sirgo 14 savaičių ir 1 dieną___$78.50
P. MILIAUSKAS, 1 kp., Edwardsville, Pa. Sirgo 3 s. ir 2 d.
R. LILEIKIENĖ, 7 kp., Pittston, Pa. Sirgo 12 s.-------------------
J. SATKUS, 29 kp., Westville, Ill. Sirgo 7 s. ir 1 d. _________
O. ŽUKAUSKIENĖ, 38 kp., Brooklyn, N. Y. Sirgo 20 s. ir 4 d.
B. Jaras, 43 kp., So. Boston, Mass. Sirgo 16 s. ir 3 d. ________
B. KAZMAUSKIENĖ, 43 kp., So. Boston, Mass. Sirgo 2 s.--------
J. MASAITIS, 46 kp., Terre Haute, Ind. Sirgo 20 s. ir 1 d. -—, 
M. VARKALAS, 50 kp., Binghamton, N. Y. Sirgo 7 s. ir 4 d.__
S. CHESTERIS, 50 kp., Binghamton, N. Y. Sirgo 1 s. ir 5 d.

RATKIENĖ, 75 kp., Los Angeles, Cal. Sirgo 9 s. ir 5 d.
PAŠKARIUS, 100 kp., Racine, Wis. Sirgo 4 s. ir 2 d. -------
VINCEVICIENĖ, 100 kp., Racine, Wis. Sirgo 6 s. ir 3 d.__
ACIENE, 102 kp., Haverhill, Mass. Sirgo 9 s. ------------------
RUSEVICIENĖ, 124 kp., Hartford, Conn. Sirgo 4 s. ir 2 d. _ 
SUBONIENĖ, 157 kp., Youngstown, Ohio. Sirgo 10 s. ir 5 d. 
URBONSKIS, 158 kp., Springfield, Ill. Sirgo 7 s. ir 1 d.__
RUDŽIUS, 256 kp., Osceola Mills, Pa. Sirgo 10 s. ------------
SAVICKAS, 267 kp., Wyoming, Pa. Sirgo 12 s. ___________

B. SLIPNA, 272 kp., Amsterdam, N. Y. Sirgo 2 s. ir 4 d........
M. TUTLIENĖ, 299 kp., Rumford, Me. Sirgo 5 s. ___________
P. DAPKIS, 307 kp., St. Clairsville, Ohio. Sirgo 11 s. ir 5 d.
B. SABIESKI, 322 kp., Chicago, Ill. Sirgo 7 s. ----------------------
J. BELINSKAS, 351 kp., Hillside, N. J. Sirgo 2 s. ir 5 d. ____
F. J. BĄGOCIUS, 360 kp., Milton, Mass. Sirgo 11 s. ...................

p.
A.
O.

A.
A.

S.

. 40.00 

. 49.50 

. 86.00 

. 98.00 
108.00

. 24.00 

. 90.75

. 69.00

. 22.00
69.00
52.00

. 30.00
22.50 
39.00 
65.00 
64.50 
90.00
72.00 
24.00 
30.00 
71.00 
84.00
25.50 

132.00

Viso -............ -------------------------------------- ---------------- $1,526.25
Nuo pradžios šių metų bendrai viso -----------------------  $25,276j00

M. J. VINIKAS,
SLA sekretorius.

STANLEY INSURANCE SERVICE 
INCORPORATED 

GENERAL INSURANCE 
209 East Fayette Street, Baltimore 2, Md.

TELEFONAS: PLAZA 3700

I JOHN NAGHTEN & C0.
= ESTABLISHED 1863, INSURANCE

1903 Insurance Exchange, Chicago, Illinois
Ml
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JUOZAS STALINAS
Kaip Kaukazo Razbaininkas 
Pasidarė Rusijos Diktatorium

Tokią brošiūrą yra parašęs J. Pilipauskas, kuris 
pažystą Staliną nuo jo kūdikystės. Čia nušviestas vi­
sas Rusijos diktatoriaus gyvenimas: kaip jis rubavo- 
jo bankus ir kaip jis žudė savo sėbrus. Ne prasima­
nymai ar šmeižtai, bet istoriniai faktai, su datų, vie­
tų ir vardų nurodymais.

Brošiūra didelio formato, raudonais kaip krau­
jas viršeliais, 32 puslapiai grynų faktų, kaina tik 25 
centai. Gaunama “KELEIVIO” knygine:

636 Broadway, So. Boston 27, Mass.




